

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

**ING. MARÍA JOSÉ SALAZAR G.
RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN DEL CENTRO DE ESPECIALIDADES
SUR OCCIDENTAL
DELEGADO/A DE/LA DIRECTOR/A GENERAL DEL INSTITUTO
ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL**

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”;*

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación;

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”;*

Que, el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)”;*

Que, la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: *“(...) El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente*

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (...);

Que, el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: *“El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el territorio nacional. (...)”*, y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades;

Que, el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: *“Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”*;

Que, el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias, determina que: *“Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes.”*;

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley;

Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: *“(...) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y, participación nacional”*;

Que, el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que: *“(...) Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (...);”*

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

Que, el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo señalado en el artículo 6 numeral 25), y artículo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: *“Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley (...);”*

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Registro Oficial Suplemento Nro. 87 del 20 de junio de 2022; tiene por objeto la aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, por parte de las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley y los actores que conforman el Sistema Nacional de Contratación Pública.

Que, el artículo 6 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina: *“Delegación.- Son delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública como en este Reglamento General, aun cuando no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que la máxima autoridad emita para el efecto determinará el contenido y alcance de la delegación.”*;

Que, el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: *“Plan Anual de Contratación - PAC- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan.”*

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.”;

Que, el último inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente a la modificación del PAC, establece: “(...) *Las entidades contratantes podrán modificar el PAC. a través de una resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas.*”;

Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (...) *se delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (...). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (...)*”;

Que, en el artículo 10 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0045-RA, de 19 de diciembre de 2022, la Directora General del IESS, Subrogante, resolvió: “*Delegar el/la Director/a Nacional de Planificación, para que realice las siguientes funciones: (...) c) Aprobar, durante el ejercicio económico anual correspondiente y en el Nivel Central, las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados, previa solicitud de las unidades requirentes. Tales reformas se pondrán en conocimiento de la Dirección General.*”;

Que, el artículo 11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0045-RA, de 19 de diciembre de 2022, la Directora General del IESS, Subrogante, resolvió: “*Delegar a quien haga las veces de Director/a Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las Reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes de lo cual se informará al/a Director/a Nacional de Planificación.*”;

Que, mediante Resolución N° C.D. 649 de 31 de diciembre de 2022, el Consejo

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

Directivo del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social - IESS, en el artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2023 (...)”; “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (...)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones de las Administradoras del IESS, (...)”; adicional emite: “(...) DISPOSICIONES GENERALES PARA LA APLICACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO 2023 (...)”;

Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2023-0001-R de fecha 12 de enero de 2023, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2023, por el valor de USD. 531.111.874,58 (QUINIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CIENTO ONCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO, CON 58/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) (...)”;

Que, mediante Memorando Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0188-M, de 06 de febrero de 2023 la Ing. María José Salazar Grijalva Responsable del Planificación solicita la reforma integral al PAC-2023 afectando en su totalidad a los objetos de contratación, cantidades de procesos plurianuales, ciertos tipos de procedimientos y códigos CPC.

Que, mediante Memorando Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0189-M las áreas requirentes mediante acta y el informe técnico para la modificación integral del PAC 2023;

Que, el informe técnico Nro. 001-2023-CESO “Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada.”) la modificación afectando en su totalidad a los objetos de contratación, cantidades de procesos plurianuales, ciertos tipos de procedimientos y códigos CPC.

En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por la Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Subrogante mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0045-RA, de 19 de diciembre de 2022;

RESUELVE:

Art. 1.- Anular la Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0002-R emitida el 03 de febrero 2023 para la modificación integral del PAC2023.

Art. 2.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Eco. Bolívar Alejandro Cisneros Garzón –Director Administrativo del Centro de Especialidades Sur Occidental todas las áreas requirentes

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

mediante acta de reunión de coordinadores de diferentes áreas.

MODIFICANDO

| NOMBRE DE LA UNIDAD: CENTRO DE ESPECIALIDADES SUR OCCIDENTAL | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---|---------------------|-------------------------------|-------------|--------------------------------|-------------------------|-----------------|-----------------------|--------------------|
| Feb-23 | | | | | | | | | | | |
| FECHA: 06-02-2023 | | | | | | | | | | | |
| PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL | | | | | | | | | | | |
| No | CÓDIGO DE PARTIDA | NOMBRE DE PARTIDA | DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN | TIPO DE ADQUISICIÓN | PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN | CPC ACTUAL | CUATRIMESTRE PROGRAMADO ACTUAL | UNIDAD DE MEDIDA ACTUAL | CANTIDAD ACTUAL | VALOR UNITARIO ACTUAL | VALOR TOTAL ACTUAL |
| 1 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA ARCHIVADOR DE CARTON NUMERO 15 CON TAPA | Bien | Catalogo Electrónico | 3212920131 | C1 C2 C3 | Unidad | 50,00 | 1,370068,50 | |
| 2 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA ARCHIVADOR TAMANO OFICIO LOMO 4 CM | Bien | Catalogo Electrónico | 3212920129 | C1 C2 C3 | Unidad | 50,00 | 1,466073,30 | |
| 3 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA ARCHIVADOR TAMANO OFICIO LOMO 8 CM | Bien | Catalogo Electrónico | 3212920129 | C1 C2 C3 | Unidad | 75,00 | 1,4660109,95 | |
| 4 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CD DVD | Bien | Catalogo Electrónico | 326000964 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 1,615740,39 | |
| 5 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CDS GRABABLES SIN CAJA | Bien | Catalogo Electrónico | 326000962 | C1 C2 C3 | Unidad | 50,00 | 0,238611,93 | |
| 6 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CDS REGRABABLES SIN CAJA CD RW | Bien | Catalogo Electrónico | 326000963 | C1 C2 C3 | Unidad | 50,00 | 0,884144,21 | |
| 7 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 POR 25 YDAS | Bien | Catalogo Electrónico | 3692000125 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,17904,48 | |
| 8 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 POR 50 YDAS | Bien | Catalogo Electrónico | 3692000117 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,26976,74 | |
| 9 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS POR 40 YADAS | Bien | Catalogo Electrónico | 3891100173 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,440611,02 | |
| 10 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES | Bien | Catalogo Electrónico | 3692000126 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,725418,14 | |
| 11 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA ESTILETE REFORZADO PUNTA METALICA | Bien | Catalogo Electrónico | 3699000178 | C1 C2 C3 | Unidad | 30,00 | 0,479914,40 | |
| 12 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA GOMA BARRA CIRCULAR SECADO RAPIDO 40 GR | Bien | Catalogo Electrónico | 429950019 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,917722,94 | |
| 13 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA MARCADOR PARA CD DOBLE PUNTA | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001134 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,465011,63 | |
| 14 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001102 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,417610,44 | |
| 15 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001103 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,450011,25 | |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----------------------|--|------|----------------------|-------------|----------|--------|--------|---------------|
| 16 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR ROJO | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001147 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,450011,25 |
| 17 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR VERDE | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001147 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,400010,00 |
| 18 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA MARCADOR PUNTA FINA PERMANENTE COLORES AZUL NEGRO | Bien | Catalogo Electrónico | 335001012 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,520013,00 |
| 19 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA MARCADOR RESALTADOR COLOR AMARILLO ROSADO VERDE AZUL Y NARANJA | Bien | Catalogo Electrónico | 3699000111 | C1 C2 C3 | Unidad | 50,00 | 0,480024,00 |
| 20 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL CONT 9 Y MEDIO POR 11 3 PARTES PAPEL QUIMICO | Bien | Catalogo Electrónico | 3260009422 | C1 C2 C3 | Unidad | 20,00 | 27,8210556,42 |
| 21 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO POR 11 2 PARTES PAPEL QUIMICO | Bien | Catalogo Electrónico | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 28,00 | 24,8410695,55 |
| 22 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO POR 11 3 PARTES PAPEL QUIMICO | Bien | Catalogo Electrónico | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 27,8210417,32 |
| 23 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL CONTINUO BOND 901 1P 1400 HOJAS | Bien | Catalogo Electrónico | 321432017 | C1 C2 C3 | Unidad | 50,00 | 16,7175835,88 |
| 24 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS | Bien | Catalogo Electrónico | 381210013 | C1 C2 C3 | Unidad | 10,00 | 7,440074,40 |
| 25 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PERFORADORA METALICA MANUAL | Bien | Catalogo Electrónico | 442310012 | C1 C2 C3 | Unidad | 4,00 | 5,737222,95 |
| 26 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PILAS ALCALINA DOBLE AA EN PARES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001110 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 1,160017,40 |
| 27 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PILAS ALCALINAS TRIPLE AAA EN PARES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001109 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 1,160017,40 |
| 28 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PILAS DOBLE AA RECARGABLES EN PARES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001111 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 8,5000127,50 |
| 29 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PILAS TRIPLES AAA RECARGABLES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001112 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 8,5000127,50 |
| 30 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PROTECTOR DE HOJAS GRUESO A4 POR 100 UNIDADES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001118 | C1 C2 C3 | Unidad | 100,00 | 0,153815,38 |
| 31 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA REGLA METALICA 30 CM | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001119 | C1 C2 C3 | Unidad | 31,00 | 0,550017,05 |
| 32 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA REGLA PLASTICA 30 CM | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001121 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 0,13902,09 |
| 33 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA SEPARADORES PLASTICOS TAMAÑO A4 | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001123 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 0,582214,56 |
| 34 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA SOBRE PARA CD PAQUETE POR 100 UNIDADES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001141 | C1 C2 C3 | Unidad | 50,00 | 3,4800174,00 |
| 35 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA TJERA GRANDE PARA PAPEL | Bien | Catalogo Electrónico | 3699000145 | C1 C2 C3 | Unidad | 25,00 | 10,5090262,73 |
| 36 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO ATOMIZADOR 500CC | Bien | Catalogo Electrónico | 3533100119 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 1,240018,60 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|--|--|----------|----------------------|-------------|----------|--------|-------|------------|---------|
| 37 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO CERA PARAVEHICULOS DES00 GR | Bien | Catalogo Electrónico | 3541003111 | C1 C2 C3 | Unidad | 2,00 | 5.5000 | 11,00 |
| 38 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO SHAMPOO PARA AUTOS GALON | Bien | Catalogo Electrónico | 353210011 | C1 C2 C3 | Unidad | 1,00 | 2.7000 | 2,70 |
| 39 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO TACHO DE BASURA CONTAPA TIPOVAIVEN NEGRO 40 LT | Bien | Catalogo Electrónico | 3641000314 | C1 C2 C3 | Unidad | 10,00 | 11.8700 | 118,70 |
| 40 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO TACHO DEBASURA CONTAPA Y PEDALNEGRO 24 LT | Bien | Catalogo Electrónico | 3641000311 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 14.3700 | 215,55 |
| 41 | 530105 | TELECOMUNICACIONES | ADQUISICION TELECOMUNICACIONES CONTRATACION DE ENLACE DE DATOS PRINCIPAL Y BACKUP | SERVICIO | Infima Cuantía | 841500011 | C2 | Unidad | 8 | 600.0000 | 4800,00 |
| 42 | 530203 | ALMACENAMIENTO EMBALAJE DESEMBLALAJE ENVASE DESENVASE Y RECARGA DE EPORINTORES MANTENIMIENTO EPORINTORES | ADQUISICION ALMACENAMIENTO EMBALAJE DESEMBLALAJE ENVASE DESENVASE Y RECARGA DE EPORINTORES MANTENIMIENTO EPORINTORES | Servicio | Infima Cuantía | 439230011 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 400.0000 | 400,00 |
| 43 | 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | ADQUISICION EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION FULL COLOR | Servicio | Infima Cuantía | 38912013307 | C1 | Unidad | 4.000 | 0.2000 | 800,00 |
| 44 | 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | ADQUISICION EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION CONTRATACION DEL SERVICIO DE SENALETICA | Servicio | Infima Cuantía | 319130013 | C1 C2 | Unidad | 1 | 1.550.0000 | 1550,00 |
| 45 | 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | ADQUISICION EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESION FORMATOS | Servicio | Infima Cuantía | 838200016 | C1 C2 | Unidad | 1 | 3.200.0000 | 3200,00 |
| 46 | 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | ADQUISICION EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERVICIO DE IMPRESION DE FUNDAS DE PAPEL 12 POR 12 CM EN PAPEL BOND DE 90 GR IMPRESAS FULL COLOR | Servicio | Infima Cuantía | 38912013307 | C1 | Unidad | 5.000 | 0.0800 | 400,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R
Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|----|--------|---|---|----------|---------------------------------|-----------------|--------|-------|--------------------|
| 47 | 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | ADQUISICION EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERVICIO DE IMPRESION DE FUNDAS DE PAPEL 14 POR 17 PULGADAS EN PAPEL BOND DE 90 GR IMPRESAS FULL COLOR | Servicio | Infima Cuantía | 38912013307C1 | Unidad | 4.000 | 0,2000800,00 |
| 48 | 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | ADQUISICION EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERVICIO DE IMPRESION DE FUNDAS DE PAPEL 8 POR 10 PULGADAS EN PAPEL BOND DE 90 GR IMPRESAS FULL COLOR | Servicio | Infima Cuantía | 38912013307C1 | Unidad | 2.500 | 0,1500375,00 |
| 49 | 530208 | SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA | ADQUISICION SERVICIO DE VIGILANCIA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA | Servicio | Subastas Inversa Electrónica | 852500013 C1 | Unidad | 10 | 4.499,920044999,20 |
| 50 | 530209 | SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES | ADQUISICION SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES CONTRATACION DE LAVADO Y PLANCHADO DE LENCERIA | Servicio | Infima Cuantía | 971300115 C1 C2 | Unidad | 12 | 360,00004320,00 |
| 51 | 530209 | SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES | ADQUISICION SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES CONTRATACION DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA HOSPITALARIA A A' O 2023 2024 | Servicio | Subastas Inversa Electrónica | 853300311 C2 | Unidad | 5 | 7.470,000037350,00 |
| 52 | 530209 | SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES | ADQUISICION SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES CONTRATACION DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA TIPO 3 POR 12 MESES | Servicio | Catalogo Electrónico | 853300311 C2 | Unidad | 6 | 3.920,000023520,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|---|---|----------|------------------------------|-----------|----------|--------|---|------------|---------|
| 53 | 530209 | SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES | ADQUISICION SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES CONTRATAACION DE SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS PELIGROSOS | Servicio | Subastas Inversa Electrónica | 853300311 | C2 | Unidad | 1 | 6.400,0000 | 6400,00 |
| 54 | 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ALUMINIO Y VIDRIO | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 2.750,0000 | 2750,00 |
| 55 | 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PISOS EN HORMIGON | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1 | 1.500,0000 | 1500,00 |
| 56 | 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE LOZA DEL COLISEO | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1 | 1.500,0000 | 1500,00 |
| 57 | 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAJAS DE REVISION | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1 | 1.000,0000 | 1000,00 |
| 58 | 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CIELO FALSÁ | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1 | 3.500,0000 | 3500,00 |
| 59 | 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PUERTAS DE INGRESO VEHICULAR Y PEATONAL | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 1.250,0000 | 1250,00 |
| 60 | 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION INSTALACION DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS | Servicio | Subastas Inversa Electrónica | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1 | 8.500,0000 | 8500,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|--|---|----------|----------------|-----------|----------|--------|------|------------|---------|
| 61 | 530403 | MOBILIARIOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MOBILIARIOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 5.000,0000 | 5000,00 |
| 62 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION ADQUISICION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DIGITALIZADOR | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 625,0000 | 1875,00 |
| 63 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION ADQUISICION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE MAMOGRAFIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 1.085,0000 | 3255,00 |
| 64 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION ADQUISICION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ECOGRAFO MARCA PHILIPS | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 2 | 450,0000 | 900,00 |
| 65 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS MEDICOS DEL AREA DE GINECOLOGIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C2 C3 | Unidad | 2 | 600,0000 | 1200,00 |
| 66 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATACION DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS CORRECTIVOS PARA EL EQUIPO DE VIDEOENDOSCOPIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 900,0000 | 2700,00 |
| 67 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERADOR ELECTRICICO TABLERO ELECTRICICO DE AUTOMATIZACION DEL GENERADOR TABLERO ELECTRICICO PRINCIPAL TABLEROS DEL CENTRO MEDICO PIESTA A TIERRA BOMBA DE AGUA | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C2 C3 | Unidad | 1 | 3.500,0000 | 3500,00 |
| 68 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TANQUES DE OPORIGENO | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 C3 | Unidad | 1,00 | 500,0000 | 500,00 |
| 69 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UPS | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C2 C3 | Unidad | 2,00 | 500,0000 | 1000,00 |
| 70 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO EQUIPOS ODONTOLOGICOS | Servicio | Infima Cuantía | 871591412 | C1 C2 C3 | Unidad | 3,00 | 840,0000 | 2520,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|---|--|----------|----------------|-----------|----------|--------|------|------------|---------|
| 71 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DE CARDIOLOGIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3,00 | 858,0000 | 2574,00 |
| 72 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DEL AREA DE LABORATORIO | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C2 C3 | Unidad | 2,00 | 940,0000 | 1880,00 |
| 73 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DEL AREA MEDICINA PREVENTIVA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 1,00 | 190,0000 | 190,00 |
| 74 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DEL AREA OTORRINO | Servicio | Infima Cuantía | 871540013 | C1 C2 C3 | Unidad | 3,00 | 930,0000 | 2790,00 |
| 75 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DEL SERVICIO DE REHABILITACION | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 2,00 | 2.500,0000 | 5000,00 |
| 76 | 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CAMARAS SISTEMA DE ALARMA ACCESOS MAGNETICOS CERCO ELECTRICO CENTRAL TELEFONICA SISTEMA DE PERIFONEO CIRCUITO CERRADO SISTEMA CCTV SISTEMA DE DETECCION DE HUMO | Servicio | Infima Cuantía | 859901911 | C1 | Unidad | 1,00 | 6.000,0000 | 6000,00 |
| 77 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS | Servicio | Infima Cuantía | 859901911 | C2 C3 | Unidad | 1,00 | 100,0000 | 100,00 |
| 78 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS | Servicio | Infima Cuantía | 859901911 | C1 C2 C3 | Unidad | 1,00 | 400,0000 | 400,00 |
| 79 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION L MANTENIMIENTO REFRIGERADORA DOS PUERTAS VACUNAS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION L MANTENIMIENTO REFRIGERADORA DOS PUERTAS VACUNAS | Servicio | Infima Cuantía | 871540113 | C1 | Unidad | 1,00 | 60,0000 | 60,00 |
| 80 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO CORTADORA DE GASA ESTERILIZACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO CORTADORA DE GASA ESTERILIZACION | Servicio | Infima Cuantía | 871540113 | C1 C3 | Unidad | 1,00 | 45,0000 | 45,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R
Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|--|--|----------|----------------|-----------|----------|--------|------|---------|---------|
| 81 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO DE COCHE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESTERILIZACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO DE COCHE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESTERILIZACION | Servicio | Infima Cuantía | 871540113 | C1 | Unidad | 1,00 | 30,000 | 30,00 |
| 82 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO DE TENSIOMETROS DIGITALES 6 UNIDADES | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO DE TENSIOMETROS DIGITALES 6 UNIDADES | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 6,00 | 40,000 | 240,00 |
| 83 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DE DERMATOLOGIA | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DE DERMATOLOGIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 1,00 | 40,000 | 40,00 |
| 84 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DEL AREA OFTALMOLOGIA | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DEL AREA OFTALMOLOGIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3,00 | 440,000 | 1320,00 |
| 85 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO BOMBA DE SUCCION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO BOMBA DE SUCCION | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 40,000 | 40,00 |
| 86 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO COCHE METALICO CON 4 GARRUCHAS ESTERILIZACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO COCHE METALICO CON 4 GARRUCHAS ESTERILIZACION | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 30,000 | 30,00 |
| 87 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PEDIATRIA | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PEDIATRIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 1,00 | 35,000 | 35,00 |
| 88 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PROCEDIMIENTOS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PROCEDIMIENTOS | Servicio | Infima Cuantía | 871540013 | C1 C3 | Unidad | 1,00 | 35,000 | 35,00 |
| 89 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PROCEDIMIENTOS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PROCEDIMIENTOS | Servicio | Infima Cuantía | 871540014 | C1 C3 | Unidad | 1,00 | 35,000 | 35,00 |
| 90 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR PEQUENO PROCEDIMIENTOS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR PEQUENO PROCEDIMIENTOS | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 30,000 | 30,00 |
| 91 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DESFIBRILADOR | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DESFIBRILADOR | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 60,000 | 60,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|---|---|----------|----------------|-----------|-------|--------|------|---------|--------|
| 92 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 2,00 | 60,0000 | 120,00 |
| 93 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO SCHILLER AT 2 PLUS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO SCHILLER AT 2 PLUS | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 1,00 | 60,0000 | 60,00 |
| 94 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR MULTIPARAMETROS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR MULTIPARAMETROS | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 60,0000 | 60,00 |
| 95 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ESTERILIZADOR EN SECO | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ESTERILIZADOR EN SECO | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 1,00 | 60,0000 | 60,00 |
| 96 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MONITOR FETAL | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MONITOR FETAL | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 45,0000 | 45,00 |
| 97 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO SELLADORA ETERILIZACION | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO SELLADORA ETERILIZACION | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 1,00 | 50,0000 | 50,00 |
| 98 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO CRONICOS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO CRONICOS | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 45,0000 | 45,00 |
| 99 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PEDIATRIA | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PEDIATRIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 45,0000 | 45,00 |
| 100 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PREVENTIVA | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PREVENTIVA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 45,0000 | 45,00 |
| 101 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA MANUAL PEDIATRICA PEDIATRIA | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA MANUAL PEDIATRICA PEDIATRIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 40,0000 | 40,00 |
| 102 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES CRONICOS | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES CRONICOS | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 | Unidad | 1,00 | 55,0000 | 55,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--|---|----------|----------------------|-----------|-------|--------|-------|------------|---------|
| 103 | 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO DE COCHE DE PARO ENFERMERIA | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO DE COCHE DE PARO ENFERMERIA | Servicio | Infima Cantidad | 871540113 | C1 | Unidad | 1,00 | 30,0000 | 30,00 |
| 104 | 530404 | MANTENIMIENTO DE TENSIOMETROS DIGITALES 6 UNIDADES MANTENIMIENTO EQUIPO DE DIAGNOSTICO | MANTENIMIENTO DE TENSIOMETROS DIGITALES 6 UNIDADES MANTENIMIENTO EQUIPO DE DIAGNOSTICO | Servicio | Infima Cantidad | 871540113 | C1 | Unidad | 1,00 | 50,0000 | 50,00 |
| 105 | 530405 | VEHICULOS SERVICIO PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION | ADQUISICION VEHICULOS SERVICIO PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE VEHICULOS | Servicio | Infima Cantidad | 871410018 | C2 C3 | Unidad | 1,00 | 2,000,0000 | 2000,00 |
| 106 | 530704 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS | ADQUISICION MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA IMPRESORA LASER BN A4 MODELO 5 | Servicio | Catalogo Electrónico | 871300011 | C1 C3 | Unidad | 4,00 | 200,0000 | 800,00 |
| 107 | 530704 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS | ADQUISICION MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA IMPRESORA LASER BN A4 MODELO 7 | Servicio | Catalogo Electrónico | 871300011 | C1 C3 | Unidad | 6,00 | 250,0000 | 1500,00 |
| 108 | 530704 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS | ADQUISICION MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA IMPRESORA MATRICIALES | Servicio | Catalogo Electrónico | 871300011 | C1 C3 | Unidad | 18,00 | 150,0000 | 2700,00 |
| 109 | 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD ADQUISICION DE FUNDA PARA TRANSPORTAR ROPA 1 M POR 2 M ESTERILIZACION | Bien | Infima Cantidad | 271200021 | C2 | Unidad | 2,00 | 20,0000 | 40,00 |
| 110 | 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD ADQUISICION DE SABANAS DE TELA CON DISEÑOS PARA NIÑOS CON LOGOTIPO MEDIDAS 175CM POR 100CM | Bien | Infima Cantidad | 271200021 | C2 | Unidad | 12,00 | 7,5000 | 90,00 |
| 111 | 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD ADQUISICION DE SABANAS DE TELA VARIOS COLORES CON LOGOTIPO MEDIDAS 210CM POR 105CM | Bien | Infima Cantidad | 271200021 | C2 | Unidad | 30,00 | 8,5000 | 255,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R
Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--|---|------|----------------|------------|----------|--------|--------|-----------|---------|
| 112 | 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD ADQUISICION DE TOALLAS DE VARIOS COLORES MEDIDAS 80 CM POR 40 CM | Bien | Infima Cuantía | 271200021 | C2 | Unidad | 30,00 | 6,000 | 180,00 |
| 113 | 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD ADQUISICION SABANAS DE TELA VARIOS COLORES CON LOGOTIPO MEDIDAS 175CM POR 100CM | Bien | Infima Cuantía | 271200021 | C2 | Unidad | 20,00 | 7,000 | 140,00 |
| 114 | 530803 | LUBRICANTES | ADQUISICION COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES CONTRATACION DE PROVISION DEL SERVICIO DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | Bien | Infima Cuantía | 612910014 | C2 C3 | Unidad | 1,00 | 2,000,000 | 2000,00 |
| 115 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CARGADOR DE PILAS DOBLE AA Y TRIPLE AAA | Bien | Infima Cuantía | 449142321 | C1 C2 C3 | Unidad | 3,00 | 10,000 | 30,00 |
| 116 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA CUADERNO UNIVERSITARIO 100 HOJAS CUADROS | Bien | Infima Cuantía | 326000116 | C1 C2 C3 | Unidad | 75,00 | 2,250 | 168,75 |
| 117 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA ESFEROGRAFICO COLOR AZUL PUNTA FINA | Bien | Infima Cuantía | 3891100173 | C1 C2 C3 | Unidad | 235,00 | 0,390 | 91,65 |
| 118 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA ESFEROGRAFICO COLOR NEGRO PUNTA FINA | Bien | Infima Cuantía | 3891100175 | C1 C2 C3 | Unidad | 75,00 | 0,390 | 29,25 |
| 119 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA ESFEROGRAFICO COLOR ROJO PUNTA FINA | Bien | Infima Cuantía | 3891100177 | C1 C2 C3 | Unidad | 75,00 | 0,390 | 29,25 |
| 120 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA GUILLOTINA METALICA A3 18 POR 15 | Bien | Infima Cuantía | 449131014 | C1 C2 C3 | Unidad | 2,00 | 9,000 | 18,00 |
| 121 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA NUMERADOR AUTOMATICO DE OCHO DIGITOS | Bien | Infima Cuantía | 449142321 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 47,000 | 705,00 |
| 122 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL BOND A4 75GR | Bien | Infima Cuantía | 321290418 | C1 C2 C3 | Unidad | 200,00 | 3,900 | 780,00 |
| 123 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL CONT 9 Y MEDIO POR 11 1POR6 TROQUELADO RECETA | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 45,00 | 29,450 | 1325,25 |
| 124 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO POR 11 1POR2 TROQUELADO | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 3,00 | 17,500 | 52,50 |
| 125 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO POR 11 1POR3 TROQUELADO | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 13,00 | 18,500 | 240,50 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--------------------------------|--|------|-----------------------------|-------------|----------|--------|---------|------------|----------|
| 126 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO POR 11 2POR2 TROQUELADO LOGOTIPO | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 3,00 | 38,0000 | 114,00 |
| 127 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL TERMICO 79 MM POR 70 MTS | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 35,00 | 2,5000 | 87,50 |
| 128 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL TERMICO COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO AT 2 | Bien | Infima Cuantía | 321991317 | C1 C2 C3 | Unidad | 8,00 | 40,0000 | 320,00 |
| 129 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PAPEL TERMICO COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA ELI 280 | Bien | Infima Cuantía | 321991317 | C1 C2 C3 | Unidad | 8,00 | 40,0000 | 320,00 |
| 130 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PEGA SUPER BONDER 5G | Bien | Infima Cuantía | 335001013 | C1 C2 C3 | Unidad | 15,00 | 5,5000 | 82,50 |
| 131 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA PFOLA 6MM POR 35 METROS | Bien | Infima Cuantía | 379200111 | C1 C2 C3 | Unidad | 50,00 | 5,1000 | 255,00 |
| 132 | 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA TONERS Y CINTAS VARIOS MODELOS | Bien | Infima Cuantía | 38912013912 | C2 | Unidad | 1,00 | 4,500,0000 | 4500,00 |
| 133 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO ADQUISICION DE CAJA HERMETICA PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESTERIL | Bien | Infima Cuantía | 271200811 | C1 C2 C3 | Unidad | 6,00 | 7,0000 | 42,00 |
| 134 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO ADQUISICION DE TINAS PLASTICAS PARA TRANSPORTAR MATERIAL Y LAVADO DE ENDOSCOPIO | Bien | Infima Cuantía | 271200811 | C1 | Unidad | 1,00 | 300,0000 | 300,00 |
| 135 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO ENVASES PARA ELIMINACION DEMATERIAL CORTOPUNZANTE 5 LITROS | Bien | Infima Cuantía | 3260009422 | C1 C3 | Unidad | 480,00 | 2,8000 | 1344,00 |
| 136 | 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION MATERIALES DE ASEO SERVILETA | Bien | Infima Cuantía | 271200811 | C1 C2 C3 | Unidad | 145,00 | 0,4000 | 58,00 |
| 137 | 530808 | INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO | ADQUISICION INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO EQUIPO DE INSTRUMENTAL OFTALMOLOGICO PARA CIRUGIA DE PTERIGION | Bien | Infima Cuantía | 481200102 | C2 | Unidad | 1,00 | 3,000,0000 | 3000,00 |
| 138 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ACICLOVIR SOLIDO ORAL 200 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 35200000394 | C1 | Unidad | 5300,00 | 0,072500 | 384,25 |
| 139 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ACICLOVIR SOLIDO ORAL 800 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000394 | C1 C3 | Unidad | 1150 | 0,094000 | 108,10 |
| 140 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ACIDO ALENDRONICO ALENDRONATO SODICO SOLIDO ORAL 70 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000589 | C1 C3 | Unidad | 10755 | 0,032900 | 353,8395 |
| 141 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ACIDO FOLICO SOLIDO ORAL 1 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 35200000589 | C1 | Unidad | 35600 | 0,010000 | 356,00 |
| 142 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ADAPALENO SEMISOLIDO CUTANEO 0,1 POR CIENTO N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000589 | C1 | Unidad | 445 | 1,080000 | 480,60 |
| 143 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS AGUA PARA IRRIGACION LIQUIDO PARENTERAL 3000 ML 3000 ML | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352609011 | C1 C3 | Unidad | 2490 | 5,650000 | 14068,50 |
| 144 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ALBENDAZOL LIQUIDO ORAL 20 MG ML FRASCO X 20 ML | Bien | Infima Cuantía | 352607712 | C1 | Unidad | 420 | 0,22912796 | 23334 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--------------|---|------|--------------------------------|-------------|-------|--------|----------|--------------|----------|
| 145 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ALCOHOL ETILICO LIQUIDO CUTANEO 0.7 FCO X 1000 ML CON VALVULA DISPENSADORA DOSIFICADORA | Bien | Infima Cantidad | 341300012 | C1 | Unidad | 150 | 2,300000 | 345,00 |
| 146 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ALOPURINOL SOLIDO ORAL 300 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 352607212 | C1 C3 | Unidad | 108510 | 0,0252462739 | 44346 |
| 147 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS AMIODARONA SOLIDO ORAL 200 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260411064 | C1 C3 | Unidad | 3660 | 0,061900 | 226,554 |
| 148 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS AMITRIPTILINA SOLIDO ORAL 25 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 35260337066 | C1 | Unidad | 49370 | 0,040000 | 1974,80 |
| 149 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS AMLODIPINA SOLIDO ORAL 10 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200001160 | C1 C3 | Unidad | 89485 | 0,007900 | 706,9315 |
| 150 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS AMOXICILINA ACIDO CLAVULANICO SOLIDO ORAL POLVO 250 MG 62.5 MG 5 ML FRASCO X 100 ML | Bien | Infima Cantidad | 35260005071 | C1 C3 | Unidad | 200 | 2,110664 | 422,1328 |
| 151 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS AMOXICILINA SOLIDO ORAL POLVO 250 MG 5 ML FRASCO X 100 ML | Bien | Catalogo Electrónico | 35260005071 | C1 C3 | Unidad | 105 | 2,220000 | 233,10 |
| 152 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ATENOLOL SOLIDO ORAL 100 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 35260421082 | C1 | Unidad | 36540,00 | 0,030000 | 1096,20 |
| 153 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ATENOLOL SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 35260421082 | C1 | Unidad | 235760 | 0,032000 | 7544,32 |
| 154 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS AZITROMICINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001032 | C1 C3 | Unidad | 1665 | 0,110000 | 183,15 |
| 155 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS AZITROMICINA SOLIDO ORAL POLVO 200 MG 5 ML N R | Bien | Infima Cantidad | 3520001032 | C1 | Unidad | 90 | 1,211832 | 109,06 |
| 156 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS BENCILPENICILINA BENZATINICA PENICILINA G BENZATINICA SOLIDO PARENTERAL 1200000 UI N R | Bien | Infima Cantidad | 3520001032 | C1 | Unidad | 110 | 0,169000 | 18,59 |
| 157 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS BENCILPENICILINA BENZATINICA PENICILINA G BENZATINICA SOLIDO PARENTERAL 2400 000 UI N R | Bien | Infima Cantidad | 3520001032 | C1 | Unidad | 150 | 0,330000 | 49,50 |
| 158 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CALCIO CARBONATO SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 342301711 | C1 | Unidad | 276860 | 0,009800 | 2713,228 |
| 159 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CARBAMAZEPINA SOLIDO ORAL 200 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001170 | C1 C3 | Unidad | 10470 | 0,036000 | 376,92 |
| 160 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CARVEDILOL SOLIDO ORAL 12.5 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260421151 | C1 C3 | Unidad | 155730 | 0,027000 | 4204,71 |
| 161 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CARVEDILOL SOLIDO ORAL 25 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260421152 | C1 C3 | Unidad | 65965 | 0,031000 | 2044,915 |
| 162 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CEFALEXINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001136 | C1 C3 | Unidad | 15225 | 0,070000 | 1065,75 |
| 163 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CLARITROMICINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260045185 | C1 C3 | Unidad | 18405 | 0,100000 | 1840,50 |
| 164 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CLONAZEPAM SOLIDO ORAL 2 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 3520001100 | C1 | Unidad | 1670 | 0,086370 | 144,2379 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--------------|--|------|--------------------------------|-------------|-------|--------|--------|----------|------------|
| 165 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CLOPIDOGREL SOLIDO ORAL 75 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260631197 | C1 C3 | Unidad | 104335 | 0,018000 | 1878,03 |
| 166 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CLORTALIDONA SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000142 | C1 C3 | Unidad | 31600 | 0,030000 | 948,00 |
| 167 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CLORURO DE SODIO LIQUIDO PARENTERAL 0,009 FUNDA X 1.000 ML | Bien | Infima Cantidad | 35260741210 | C1 | Unidad | 80 | 0,800000 | 64,00 |
| 168 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CLORURO DE SODIO LIQUIDO PARENTERAL 0,009 FUNDA X 100 ML | Bien | Infima Cantidad | 35260741210 | C1 | Unidad | 120 | 0,980000 | 117,60 |
| 169 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CLOTIRMAZOL SEMISOLIDO CUTANEO 1 POR CIENTO TUBO X 20 G | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001013 | C1 C3 | Unidad | 550 | 0,260000 | 143,00 |
| 170 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS CLOTIRMAZOL SEMISOLIDO VAGINAL 0,02 TUBO 20 G APLICADORES | Bien | Infima Cantidad | 3520001013 | C1 | Unidad | 1290 | 1,000000 | 1290,00 |
| 171 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS COMPLEJO B TIAMINA (VITAMINA B1) PIRIDOPORINA (VITAMINA B6) CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) LIQUIDO PARENTERAL 100 MG 100 MG 1 MG AMPOLLA POR 3 ML | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 35260910235 | C1 | Unidad | 26240 | 0,350000 | 184,00 |
| 172 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS COMPLEJO B TIAMINA VITAMINA B1 PIRIDOXINA VITAMINA B6 CIANOCOBALAMINA VITAMINA B12 SOLIDO ORAL 4 1 MG 1 MCG N R | Bien | Infima Cantidad | 35260910236 | C1 | Unidad | 267480 | 0,018000 | 4814,64 |
| 173 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS COTRIMOXAZOL SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA LIQUIDO ORAL 200 MG 40 MG 5 ML FRASCO X 120 ML | Bien | Infima Cantidad | 35260095238 | C1 | Unidad | 60 | 0,685965 | 41,1579 |
| 174 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS DEXAMETASONA TOBRAMICINA LIQUIDO OFTALMICO 0,1 POR CIENTO 0,3 POR CIENTO FRASCO X 5 ML | Bien | Infima Cantidad | 35200000766 | C1 | Unidad | 150 | 5,330000 | 799,50 |
| 175 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS DICLOFENACO LIQUIDO OFTALMICO 0,001 FRASCO X 10 ML | Bien | Infima Cantidad | 3,52605E+11 | C1 | Unidad | 260 | 1,840000 | 478,40 |
| 176 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS DICLOFENACO LIQUIDO PARENTERAL 25 MG ML AMPOLLA X 3 ML | Bien | Infima Cantidad | 352607113 | C1 | Unidad | 16340 | 0,066600 | 1088,2440 |
| 177 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS DICLOFENACO SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 3,52605E+11 | C1 | Unidad | 122040 | 0,020685 | 2524,3974 |
| 178 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS DILTIAZEM SOLIDO ORAL 60 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000167 | C1 C3 | Unidad | 18945 | 0,055030 | 1042,54335 |
| 179 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS DILTIAZEM SOLIDO ORAL (LIBERACION PROLONGADA) 120 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 35200000167 | C1 | Unidad | 39770 | 0,151479 | 6024,31983 |
| 180 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS DOXAZOSINA SOLIDO ORAL 4 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 35260421296 | C1 | Unidad | 260240 | 0,063000 | 16395,12 |
| 181 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ENALAPRIL SOLIDO ORAL 10 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260421309 | C1 C3 | Unidad | 159420 | 0,010920 | 1740,8664 |
| 182 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ENALAPRIL SOLIDO ORAL 20 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 3520001009 | C1 C3 | Unidad | 311600 | 0,011800 | 3676,88 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--------------|--|------|--------------------------------|-------------|-------|--------|--------|--------------------|
| 183 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ENALAPRIL SOLIDO ORAL 5 MG NR | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001009 | C1 C3 | Unidad | 45255 | 0,014000633,57 |
| 184 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ERITROMICINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001031 | C1 C3 | Unidad | 2265 | 0,063000142,695 |
| 185 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ESPIRONOLACTONA SOLIDO ORAL 25 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000146 | C1 | Unidad | 80335 | 0,0258002072,643 |
| 186 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS ESTRIOL SEMISOLIDO VAGINAL 1 MG G 0,1POR CIENTO N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001102 | C1 C3 | Unidad | 1135 | 2,4900002826,15 |
| 187 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS FENTONA SOLIDO ORAL 100 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 3520001047 | C1 | Unidad | 5870 | 0,045000264,15 |
| 188 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS FERROSO SULFATO LIQUIDO ORAL 50 MG 5 ML EQUIVALENTE A HIERRO ELEMENTAL N R | Bien | Infima Cantidad | 352901094 | C1 | Unidad | 450 | 0,450000202,50 |
| 189 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS FERROSO SULFATO LIQUIDO ORAL GOTAS 25 MG ML EQUIVALENTE A HIERRO ELEMENTAL N R | Bien | Infima Cantidad | 352901094 | C1 | Unidad | 1070 | 0,610000652,70 |
| 190 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS FLUCONAZOL SOLIDO ORAL 150 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001047 | C1 C3 | Unidad | 4440 | 0,052000230,88 |
| 191 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS FLUOXETINA SOLIDO ORAL 20 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 3520000692 | C1 | Unidad | 21890 | 0,012500273,625 |
| 192 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS FUROSEMIDA SOLIDO ORAL 40 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 3520001046 | C1 | Unidad | 62460 | 0,0187501171,125 |
| 193 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS GEMFIBROZILO SOLIDO ORAL 600 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 35260731398 | C1 | Unidad | 386660 | 0,05000019333,00 |
| 194 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO SOLIDO PARENTERAL 100 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 35260124423 | C1 | Unidad | 50 | 0,34780017,39 |
| 195 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS IBUPROFENO SOLIDO ORAL 400 MG N R | Bien | Infima Cantidad | 3520001025 | C1 | Unidad | 405330 | 0,0133435408,31819 |
| 196 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS INSULINA HUMANA ACCION RAPIDA LIQUIDO PARENTERAL 100 UI ML | Bien | Infima Cantidad | 3520000031 | C1 | Unidad | 1320 | 2,9426133884,24916 |
| 197 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS INSULINA HUMANA NPH ACCION INTERMEDIA LIQUIDO PARENTERAL 100 UI ML FRASCO X 10 ML | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 3,52601E+11 | C1 | Unidad | 10400 | 2,94261330603,1752 |
| 198 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS KETOROLACO LIQUIDO PARENTERAL 30 MG ML AMPOLLA X 1 ML | Bien | Catalogo Electrónico | 35260712473 | C1 C3 | Unidad | 12525 | 0,0950001189,875 |
| 199 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LACTULOSA LIQUIDO ORAL 65 POR CIENTO 100 ML | Bien | Infima Cantidad | 3520001114 | C1 | Unidad | 920 | 2,0000001840,00 |
| 200 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LAGRIMAS ARTIFICIALES Y OTROS PREPARADOS INERTES LIQUIDO OFTALMICO N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 3526053166 | C1 | Unidad | 22910 | 1,39000031844,90 |
| 201 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LAGRIMAS ARTIFICIALES Y OTROS PREPARADOS INERTES SEMISOLIDO OFTALMICO N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260839479 | C1 C3 | Unidad | 7635 | 4,30000032830,50 |
| 202 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LATANOPROST LIQUIDO OFTALMICO 0,00005 N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260909485 | C1 C3 | Unidad | 2950 | 0,4000001180,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--------------|---|------|--------------------------------|-------------|-------|--------|--------|-------------------|
| 203 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LEVOFLOXACINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3526053124 | C1 C3 | Unidad | 11815 | 0,055000649,825 |
| 204 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LEVONORGESTREL ETINILESTRADIOL SOLIDO ORAL 150 MCG 80 MCG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260193509 | C1 C3 | Unidad | 11185 | 0,045500508,9175 |
| 205 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LEVOTIROXINA SODICA SOLIDO ORAL 0,050 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001104 | C1 C3 | Unidad | 418165 | 0,0200008363,30 |
| 206 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LEVOTIROXINA SODICA SOLIDO ORAL 0,075 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 3520001104 | C1 C3 | Unidad | 519030 | 0,01980010276,794 |
| 207 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LEVOTIROXINA SODICA SOLIDO 0,100 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260194517 | C1 C3 | Unidad | 177525 | 0,0300005325,75 |
| 208 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LIDOCAINA CON EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR CIENTO + 1:80000 CARTUCHO DENTAL | BIEN | Infima Cuantía | 35260311107 | C1 | UNIDAD | 1 | 157,500000157,50 |
| 209 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LIDOCAINA LIQUIDO CUTANEO 10 POR CIENTO N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260311105 | C1 C3 | Unidad | 15 | 6,581800098,727 |
| 210 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LIDOCAINA SIN EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR CIENTO CARTUCHO | Bien | Catalogo Electrónico | 35260311107 | C1 C3 | Unidad | 225 | 0,500000112,50 |
| 211 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LIDOCAINA SIN EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR CIENTO FRASCO POR 50 ML | Bien | Catalogo Electrónico | 352604723 | C1 C3 | Unidad | 25 | 0,80000020,00 |
| 212 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LORATADINA SOLIDO ORAL 10 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260709539 | C1 C3 | Unidad | 96430 | 0,008190789,76 |
| 213 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LOSARTAN SOLIDO ORAL 100 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260901545 | C1 C3 | Unidad | 384100 | 0,0090003456,90 |
| 214 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS LOSARTAN SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352605389 | C1 C3 | Unidad | 644950 | 0,0089775789,72 |
| 215 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS MAGALDRATO CON SIMETICONA HIDROXIDO DE AL Y MG LIQUIDO ORAL N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 35260530546 | C1 | Unidad | 13340 | 0,76077510148,74 |
| 216 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS METFORMINA SOLIDO ORAL 1000 MG NR | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001018 | C1 C3 | Unidad | 222640 | 0,0277506178,26 |
| 217 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS METFORMINA SOLIDO ORAL 850 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260900564 | C1 C3 | Unidad | 799800 | 0,0082496597,55 |
| 218 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS METRONIDAZOL LIQUIDO ORAL 250 MG 5 ML N R | Bien | Infima Cuantía | 3520001148 | C1 C3 | Unidad | 1010 | 0,595007600,96 |
| 219 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS METRONIDAZOL SOLIDO VAGINAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001148 | C1 C3 | Unidad | 3175 | 0,118375375,84 |
| 220 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS MOMETASONA LIQUIDO PARA INHALACION NASAL 50 MCG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 35260479593 | C1 | Unidad | 2720 | 3,4000009248,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--------------|---|------|--------------------------------|-------------|-------|-----------|--------|---------------------|
| 221 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS MULTIVITAMINAS CON MINERALES TIAMINA VITAMINA B1 NICOTINAMIDA VITAMINA B3 PIRIDOXINA VITAMINA B6 CIANICOBALAMINA VITAMINA B12 ACIDO ASCORBICO VITAMINA C VITAMINA A ZINC LIQUIDO ORAL 0.5 1.2 MG 5 ML 6 16 MG 5 ML 0.5 1 MG 5 ML 1.2 MCG 5 ML 15 50 MG 5 ML 1000 8000 UI 5 ML 3 - 8 MG 5 ML N R | Bien | Infima Cuantía | 3520001002 | C1 | Unidad | 2340 | 2,1500005031,00 |
| 222 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS NITROFURANTOINA LIQUIDO ORAL 5 MG ML N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901091 | C1 C3 | Unidad | 30 | 0,84000025,20 |
| 223 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS NITROFURANTOINA SOLIDO ORAL 100 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000368 | C1 C3 | Unidad | 22905 | 0,031400719,22 |
| 224 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS PARACETAMOL LIQUIDO ORAL 120 MG 5 ML N R | Bien | Infima Cuantía | 352603022 | C1 C3 | Unidad | 300 | 0,360000108,00 |
| 225 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS PARACETAMOL LIQUIDO ORAL GOTAS 100 MG ML FRASCO x 15 ML | Bien | Catalogo Electrónico | 352603022 | C1 C3 | Unidad | 75 | 0,21820016,37 |
| 226 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS PARACETAMOL SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352603022 | C1 C3 | Unidad | 169600 | 0,0064001085,44 |
| 227 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS PREDNISONA SOLIDO ORAL 20 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 35200000281 | C1 | Unidad | 4410 | 0,026230115,67 |
| 228 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS RETINOL VITAMINA A SOLIDO ORAL 50000 UI N R | Bien | Infima Cuantía | 3520001107 | C1 | Unidad | 4070 | 0,093500380,55 |
| 229 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS SERTRALINA SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260337721 | C1 C3 | Unidad | 11895 | 0,026300312,84 |
| 230 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS SIMVASTATINA SOLIDO ORAL 20 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 35260731727 | C1 C3 | Unidad | 640850 | 0,03000019225,50 |
| 231 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS SIMVASTATINA SOLIDO ORAL 40 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35260731728 | C1 C3 | Unidad | 285835 | 0,0180005145,03 |
| 232 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS SULFATO DE BARIO CON AGENTES EN SUSPENSION SOLIDO ORAL POLVO FRASCO X 397 G | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 161901011 | C1 | MILIMETRO | 1 | 7,796,8800007796,88 |
| 233 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS SULFATO DE BARIO CON AGENTES EN SUSPENSION SOLIDO RECTAL POLVO FRASCO FUNDA 397 G | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 161901011 | C1 | UNIDAD | 1 | 4,898,0400004898,04 |
| 234 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS TAMSULOSINA SOLIDO ORAL 0.4 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000263 | C1 C3 | Unidad | 128295 | 0,0249003194,55 |
| 235 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS TIMOLOL LIQUIDO OFTALMICO 0.005 N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 1780 | 0,480000854,40 |
| 236 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS TINIDAZOL SOLIDO ORAL 1000 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 3520001087 | C1 C3 | Unidad | 6240 | 0,040900255,22 |
| 237 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS TRAMADOL LIQUIDO ORAL 100 MG ML N R | Bien | Infima Cuantía | 3520001088 | C1 | Unidad | 1890 | 0,190000359,10 |
| 238 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION MEDICAMENTOS UREA SEMISOLIDO CUTANEO 0,1 N R | Bien | Catalogo Electrónico | 35200000203 | C1 C3 | Unidad | 2275 | 0,9990002272,73 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|---|---|------|----------------|-----------|----|-----------|-----|--|--------------|
| 239 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Milimetro | 150 | | 0,05508.25 |
| 240 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA CEPILLO PARA LAVADO DE TUBOS DE ENSAYO DELGADO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 2 | | 2,00004.00 |
| 241 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE AMOXICILINA PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 750 | | 0,070052.50 |
| 242 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE AMPICILINA 10 MICROGRAMO SULBACTAM 10 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 550 | | 0,070038.50 |
| 243 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE AMPICILINA 10 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 750 | | 0,070052.50 |
| 244 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE FOSFOMICINA 200 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 600 | | 0,070042.00 |
| 245 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE GENTAMICINA 120 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 100 | | 0,07007.00 |
| 246 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE NORFLOXACINA 10 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 600 | | 0,070042.00 |
| 247 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE NOVOBIOCINA 5 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 60 | | 0,07004.20 |
| 248 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE OXACILINA 1 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 60 | | 0,07004.20 |
| 249 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA DISCOS DE SULFAMETOXAZOL 23.75 MICROGRAMO TRIMETOPRIMA 1.25 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 550 | | 0,070038.50 |
| 250 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA FIJADOR CITOLOGICO EN AEROSOL | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 3 | | 14,000042.00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|---|--|------|-----------------|-----------|----|-----------|-------|--|----------------|
| 251 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA FRASCO PARA MUESTRA DE ESPUTO | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 63 | | 0,350022,05 |
| 252 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA HELICOBACTER PYLORI EN HECEES FECALES | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 900 | | 2,65002385,00 |
| 253 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA LANCETA AUTOMATICA CON PUNTA METALICA 28 G | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 140 | | 0,160022,40 |
| 254 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA MEDIO DE MONTAJE PARA PLACAS HISTOLOGICAS | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 1 | | 100,0000100,00 |
| 255 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA MEDIO DE TRANSPORTE STUART PREPARADO | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 157 | | 0,5000278,50 |
| 256 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR BILIS ESCULINA | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Gramo | 1150 | | 0,1800207,00 |
| 257 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR CHRISTENSEN UREA BASE | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Gramo | 1650 | | 0,1800297,00 |
| 258 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR CITRATO DE SIMMONS | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Gramo | 1150 | | 0,1800207,00 |
| 259 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR MANITOL SALADO | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Gramo | 1150 | | 0,1800207,00 |
| 260 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR SIM | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Gramo | 1150 | | 0,1800207,00 |
| 261 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA PALILLOS DE MADERA | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 10755 | | 0,0120129,06 |
| 262 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA PORTA OBJETOS CON BANDA MATE AL EXTREMO | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 950 | | 0,070066,50 |
| 263 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA TUBO PARA MICRO RECOLECCION DE SANGRE TAPA LILA DE 0,5 ML A 1 ML | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 100 | | 0,200020,00 |
| 264 | 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA WRIGTH COLORANTE PREPARADO | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Milimetro | 2750 | | 0,025068,75 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R
Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|---|--|------|-----------------------------|------------|----------|--------|---|------------|----------|
| 265 | 530811 | INSUMOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION ELECTRICIDAD PLOMERIA CARPINTERIA SENALIZACION VIAL NAVEGACION CONTRA INCENDIOS Y PLACAS ADQUIRIR MATERIALES ELECTRICOS PARA MANTENIMIENTO | ADQUISICION INSUMOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION ELECTRICIDAD PLOMERIA CARPINTERIA SENALIZACION VIAL NAVEGACION CONTRA INCENDIOS Y PLACAS ADQUIRIR MATERIALES ELECTRICOS PARA MANTENIMIENTO | Bien | Infima Cuantía | 4299215110 | C1 C2 | Unidad | 1 | 3.000.000 | 3000,00 |
| 266 | 530811 | INSUMOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION ELECTRICIDAD PLOMERIA CARPINTERIA SENALIZACION VIAL NAVEGACION CONTRA INCENDIOS Y PLACAS ADQUIRIR MATERIALES ELECTRICOS PARA MANTENIMIENTO | ADQUISICION INSUMOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION ELECTRICIDAD PLOMERIA CARPINTERIA SENALIZACION VIAL NAVEGACION CONTRA INCENDIOS Y PLACAS MATERIALES DE CARPINTERIA ALBANELERIA TUBERIA ETC PARA MANTENIMIENTO | Bien | Infima Cuantía | 4299215110 | C1 C2 | Unidad | 1 | 4.000.000 | 4000,00 |
| 267 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS Y REPUESTOS INFORMATICOS | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1 | 5.000.000 | 5000,00 |
| 268 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS ADQUISICION DE IMPRESORA A LASER DRY PIPOR SMART DE DOS BANDEJAS | Bien | Infima Cuantía | 445210011 | C2 | Unidad | 1 | 3.500.000 | 3500,00 |
| 269 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS PARA AUTOCLAVE AREA DE ESTERILIZACION | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 445210011 | C1 | Unidad | 1 | 10.000.000 | 10000,00 |
| 270 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS DE ENFERMERIA | Bien | Infima Cuantía | 445210011 | C2 | Unidad | 1 | 650.000 | 650,00 |
| 271 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS Y ACCESORIOS ODONTOLOGIA | Bien | Infima Cuantía | 465410012 | C2 | Unidad | 1 | 1.200.000 | 1200,00 |
| 272 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA AREA GINECOLOGIA | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C1 | Unidad | 1 | 2.000.000 | 2000,00 |
| 273 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS PARA EL EQUIPO DE VIDEOENDOSCOPIA | Bien | Infima Cuantía | 465410012 | C2 | Unidad | 1 | 1.500.000 | 1500,00 |
| 274 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS EQUIPO DEL SERVICIO DE REHABILITACION | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 471732011 | C2 | Unidad | 1 | 6.500.000 | 6500,00 |
| 275 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS | Bien | Infima Cuantía | 4911300116 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 1.900.000 | 1900,00 |
| 276 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS Y PIEZAS PARA AREA DE CARDIOLOGIA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C2 | Unidad | 1 | 1.000.000 | 1000,00 |
| 277 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS Y PIEZAS PARA AREA MEDICINA PREVENTIVA | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1 | 950.000 | 950,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|-------------------------------------|---|------|----------------|-----------|----------|--------|------|----------|---------|
| 278 | 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION REPUESTOS Y ACCESORIOS REPUESTOS Y ACCESORIOS Y PIEZAS PARA LOS EQUIPO DEL SERVICIO DE REHABILITACION | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 800,0000 | 800,00 |
| 279 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL AGUJA HIPODERMICA 21 G 1 1 2 PULGADAS | Bien | Infima Cuantía | 481500021 | C1 | Unidad | 350 | 0,0400 | 14,00 |
| 280 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL AGUJA HIPODERMICA 27 G 1 1 2 PULGADAS | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 484 | 0,0400 | 19,36 |
| 281 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL APOSITO DE HIDROCOLOIDE GELATINA PECTINA EXTRA DELGADO CMC 15 CM X 15 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 12 | 18,0000 | 216,00 |
| 282 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL BISTURI 11 | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 475 | 0,1200 | 57,00 |
| 283 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL BISTURI 15 | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 662 | 0,1200 | 79,44 |
| 284 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR A GAS O VAPOR 300 MM X 420 MM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 230 | 0,4500 | 103,50 |
| 285 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL ESPARADRAPO COMUN TELA FUERTE 8 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 15 | 13,2900 | 199,35 |
| 286 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 33 | 4,0000 | 132,00 |
| 287 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL ESPATULA AYRE NO ESTERIL | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 2505 | 0,0400 | 100,20 |
| 288 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL GASA CON EMULSION DE PETROLATO 7.5 CM X 20 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 14 | 1,8000 | 25,20 |
| 289 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL GEL ANTISEPTICO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 245 | 4,5000 | 1102,50 |
| 290 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL JERINGA 10 ML 21 G | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 685 | 0,0700 | 47,95 |
| 291 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL JERINGA 20 ML CON AGUJA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 252 | 0,1300 | 32,76 |
| 292 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL JERINGA PARA INSULINA 0.5 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 800 | 0,1000 | 80,00 |
| 293 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL LAPIZ DE ELECTROBISTURI | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 14 | 6,0000 | 84,00 |
| 294 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO N 5 0 3 8 CIRCULO 19 MM PUNTA CORTANTE 40 80 CM | Bien | Infima Cuantía | 481500021 | C1 | Unidad | 132 | 2,0000 | 264,00 |
| 295 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE LACTOMER 9 1 , N 2 0 , 1 2 CIRCULO 26MM | Bien | Infima Cuantía | 481500021 | C1 | Unidad | 13 | 2,0000 | 26,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|--------|--|---|------|-----------------------------|------------|----|--------|------|--|-----------|---------|
| 296 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO 4 -0 INCOLORA 1 2 CIRCULO 17MM | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 13 | | 2,000 | 26,00 |
| 297 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL VENDA ADHESIVA ELASTICA 4 PULGADAS | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 15 | | 4,000 | 60,00 |
| 298 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL VENDA ELASTICA 3 PULGADAS | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 42 | | 1,200 | 50,40 |
| 299 | 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL VENDA ELASTICA 4 PULGADAS | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 52 | | 1,200 | 62,40 |
| 300 | 530832 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTOLOGIA APLICADORES BRUSH PARA RESINA ADHESIVA MICROPINCELES DESECHABLES | Bien | Infima Cantidad | 481300911 | C1 | Unidad | 7300 | | 0,025 | 182,50 |
| 301 | 530832 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTOLOGIA RESINA COMPUESTA NANO HIBRIDA DE FOTOCURADO ANTERIORES B2 | Bien | Infima Cantidad | 481300911 | C1 | Unidad | 45 | | 34,710 | 1561,95 |
| 302 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN GEL PARA ACOPLAMIENTO ULTRASONICO | Bien | Infima Cantidad | 352901091 | C1 | Unidad | 10 | | 10,900 | 109,00 |
| 303 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN PAPEL TERMOSENSIBLE 110 MM | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901091 | C1 | Unidad | 415 | | 21,000 | 8715,00 |
| 304 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 10 X 12 PULGADAS ESPECIFICAR EQUIPO | BIEN | Infima Cantidad | 352901091 | C2 | UNIDAD | 1 | | 1,425,600 | 1425,60 |
| 305 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 10 X 14 PULGADAS ESPECIFICAR EQUIPO DE LA INSTITUCION | BIEN | Infima Cantidad | 352901091 | C3 | UNIDAD | 1 | | 662,400 | 662,40 |
| 306 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 14 X 17 PULGADAS | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901091 | C1 | Unidad | 1 | | 8,184,000 | 8184,00 |
| 307 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 8 X 10 PULGADAS ESPECIFICAR EQUIPO DE LA INSTITUCION | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 352901091 | C1 | UNIDAD | 1 | | 8,032,080 | 8032,08 |
| 308 | 840103 | MOBILIARIO | ADQUISICION MOBILIARIO EGRESO PARA LA COMPRA DE MOBILIARIO ADQUISICION SILLA GIRATORIA TIPO CAJERA BASE NEGRA TAPIZADA COROSIL NEGRO ESTERILIZACION | Bien | Infima Cantidad | 3811102314 | C2 | Unidad | 2 | | 129,000 | 258,00 |
| 309 | 840107 | EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS | ADQUISICION EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS ADQUISICION DE PROYECTOR MULTIMEDIA | Bien | Infima Cantidad | 483231011 | C2 | Unidad | 1 | | 1,500,000 | 1500,00 |
| 310 | 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION EQUIPO MEDICO ADQUISICION DE BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO | Bien | Infima Cantidad | 481500213 | C2 | Unidad | 1 | | 590,000 | 590,00 |
| 311 | 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION EQUIPO MEDICO ADQUISICION DE EQUIPOS DE LAVADO DE OIDOS ADULTO | Bien | Infima Cantidad | 481500901 | C2 | Unidad | 2 | | 45,600 | 91,20 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | | |
|------------------|--------|-----------------|--|------|-----------------------------|-----------|----|--------|---|-------------|----------|
| 312 | 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION EQUIPO MEDICO ADQUISICION DE MONITOR MULTIPARAMETROS | Bien | Infima Cuantía | 481500213 | C2 | Unidad | 1 | 3.173,0000 | 3173,00 |
| 313 | 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION EQUIPO MEDICO ADQUISICION DE NEGATOSCOPIO TRES CUERPOS | Bien | Infima Cuantía | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 300,0000 | 300,00 |
| 314 | 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION EQUIPO MEDICO COLPOSCOPIO SISTEMA DE VIDEO INCLUIDO | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 19.500,0000 | 19500,00 |
| 315 | 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION EQUIPO MEDICO ECOGRAFO GINECO OBSTETRICO | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 11.346,0000 | 11346,00 |
| 316 | 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION EQUIPO MEDICO EQUIPO DE ELECTROTERAPIA 4 CANALES | Bien | Infima Cuantía | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 5.000,0000 | 5000,00 |
| 693862,72 | | | | | | | | | | | |

| PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|-----------------------|---|---------------------|-------------------------------|---------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|
| CÓDIGO DE PARTIDA | NOMBRE DE PARTIDA | DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN | TIPO DE ADQUISICIÓN | PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN | CPC REFORMADO | CUATRIMESTRE PROGRAMADO REFORMADO | UNIDAD DE MEDIDA REFORMADA | CANTIDAD REFORMADA | VALOR UNITARIO REFORMADO | VALOR TOTAL PAC REFORMADO |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE ARCHIVADOR DE CARTON NUMERO 15 CON TAPA | Bien | Catalogo Electrónico | 3212920131 | C1 C2 C3 | Unidad | 50 | 1,3700 | 68,50 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 4 CM | Bien | Catalogo Electrónico | 3212920129 | C1 C2 C3 | Unidad | 50 | 1,4660 | 73,30 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM | Bien | Catalogo Electrónico | 3212920129 | C1 C2 C3 | Unidad | 75 | 1,4660 | 109,95 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CD DVD | Bien | Catalogo Electrónico | 326000964 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 1,6157 | 40,39 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CDS GRABABLES SIN CAJA | Bien | Catalogo Electrónico | 326000962 | C1 C2 C3 | Unidad | 50 | 0,2386 | 11,93 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CDS REGRABABLES SIN CAJA CD-RW | Bien | Catalogo Electrónico | 326000963 | C1 C2 C3 | Unidad | 50 | 0,8841 | 44,21 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YARDAS | Bien | Catalogo Electrónico | 3692000125 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,1790 | 4,48 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 50 YARDAS | Bien | Catalogo Electrónico | 3692000117 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,2697 | 6,74 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YARDAS | Bien | Catalogo Electrónico | 3891100173 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,4406 | 11,02 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES | Bien | Catalogo Electrónico | 3692000126 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,7254 | 18,14 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE ESTILETE REFORZADO PUNTA METALICA | Bien | Catalogo Electrónico | 3699000178 | C1 C2 C3 | Unidad | 30 | 0,4799 | 14,40 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE GOMA BARRA CIRCULAR SECADO RAPIDO 40GR | Bien | Catalogo Electrónico | 429950019 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,9177 | 22,94 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE MARCADOR PARA CD DOBLE PUNTA | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001134 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,4650 | 11,63 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001102 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,4176 | 10,44 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001103 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,4500 | 11,25 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR ROJO | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001147 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 | 0,4500 | 11,25 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|--|---|----------|----------------------|-------------|----------|--------|---------------|----------|
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR VERDE | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001147 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 0,4000 | 10,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE MARCADOR PUNTA FINA PERMANENTE COLORES AZUL NEGRO | Bien | Catalogo Electrónico | 335001012 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 0,5200 | 13,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE MARCADOR RESALTADOR COLOR AMARILLO ROSADO VERDE AZUL Y NARANJA | Bien | Catalogo Electrónico | 3699000111 | C1 C2 C3 | Unidad | 50 0,4800 | 24,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO X 11 3 PARTES PAPEL QUIMICO | Bien | Catalogo Electrónico | 3260009422 | C1 C2 C3 | Unidad | 20 27,8210 | 556,42 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO X 11 2 PARTES PAPEL QUIMICO | Bien | Catalogo Electrónico | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 28 24,8410 | 695,55 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO X 11 3 PARTES PAPEL QUIMICO | Bien | Catalogo Electrónico | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 27,8210 | 417,32 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL CONTINUO BOND 901-1P 1400 HOJAS | Bien | Catalogo Electrónico | 321432017 | C1 C2 C3 | Unidad | 50 16,7175 | 835,88 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS | Bien | Catalogo Electrónico | 3812100113 | C1 C2 C3 | Unidad | 10 7,4400 | 74,40 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PERFORADORA METALICA MANUAL | Bien | Catalogo Electrónico | 442310012 | C1 C2 C3 | Unidad | 4 5,7372 | 22,95 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PILAS ALCALINA DOBLE AA EN PARES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001110 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 1,1600 | 17,40 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PILAS ALCALINAS TRIPLE AAA EN PARES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001109 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 1,1600 | 17,40 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PILAS DOBLE AA RECARGABLES EN PARES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001111 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 8,5000 | 127,50 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PILAS TRIPLES AAA RECARGABLES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001112 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 8,5000 | 127,50 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PROTECTOR DE HOJAS GRUESO A4 X 100 UNIDADES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001118 | C1 C2 C3 | Unidad | 100 0,1538 | 15,38 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE REGLA METALICA 30 CM | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001119 | C1 C2 C3 | Unidad | 31 0,5500 | 17,05 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE REGLA PLASTICA 30 CM | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001121 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 0,1390 | 2,09 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE SEPARADORES PLASTICOS TAMANO A4 | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001123 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 0,5822 | 14,56 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE SOBRE PARA CD PAQUETE X 100 UNIDADES | Bien | Catalogo Electrónico | 36990001141 | C1 C2 C3 | Unidad | 50 3,4800 | 174,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE TIJERA GRANDE PARA PAPEL | Bien | Catalogo Electrónico | 3699000145 | C1 C2 C3 | Unidad | 25 10,5090 | 262,73 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE ATOMIZADOR 500CC | Bien | Catalogo Electrónico | 3533100119 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 1,2400 | 18,60 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE CERA PARA VEHICULOS DE 500 GR | Bien | Catalogo Electrónico | 3541003111 | C1 C2 C3 | Unidad | 2 5,5000 | 11,00 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE SHAMPOO PARA AUTOS GALON | Bien | Catalogo Electrónico | 353210011 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 2,7000 | 2,70 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE TACHO DE BASURA CONTAPA TIPOVAIVEN NEGRO 40 LT | Bien | Catalogo Electrónico | 3641000314 | C1 C2 C3 | Unidad | 10 11,8700 | 118,70 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE TACHO DE BASURA CONTAPA Y PEDAL NEGRO 24 LT | Bien | Catalogo Electrónico | 3641000311 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 14,3700 | 215,55 |
| 530105 | TELECOMUNICACIONES | CONTRATACION DE ENLACE DE DATOS PRINCIPAL Y BACKUP | SERVICIO | Infima Cuantía | 841500011 | C2 | Unidad | 8 600,0000 | 4.800,00 |
| 530203 | ALMACENAMIENTO DESEMBALAJE ENVASE DESENVASE Y RECARGA DE EPORINTORES MANTENIMIENTO EPORINTORES | CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES | Servicio | Infima Cuantía | 439230011 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 400,0000 | 400,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|---|--|----------|----------------|-----------|-------|--------|-----------------|----------|
| 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE FUNDAS DE PAPEL 10 X 14 PULGADAS EN PAPEL BOND DE 90 GR IMPRESAS | Servicio | Infima Cuantía | 838200016 | C1 | Unidad | 4.000 0,2000 | 800,00 |
| 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | CONTRATACION DEL SERVICIO DE SENALETICA | Servicio | Infima Cuantía | 819130013 | C1 C2 | Unidad | 1 1.550.0000 | 1.550,00 |
| 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | CONTRATACION EL SERVICIO DE IMPRESION FORMATOS A UTILIZAR | Servicio | Infima Cuantía | 838200016 | C1 C2 | Unidad | 1 3.200.0000 | 3.200,00 |
| 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE FUNDAS DE PAPEL 14 X 17 PULGADAS EN PAPEL BOND DE 90 GR IMPRESAS FULL COLOR | Servicio | Infima Cuantía | 838200016 | C1 | Unidad | 5.000 0,0800 | 400,00 |
| 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE FUNDAS DE PAPEL 14 X 17 PULGADAS EN PAPEL BOND DE 90 GR IMPRESAS FULL COLOR | Servicio | Infima Cuantía | 838200016 | C1 | Unidad | 4.000 0,2000 | 800,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|---|--|----------|---------------------------------|-----------|----------|--------|---------------|-----------|
| 530204 | EDICION IMPRESION REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES FOTOCOPIADO TRADUCCION EMPASTADO ENMARCACION SERIGRAFIA FOTOGRAFIA CARNETIZACION FILMACION E IMAGENES SATELITALES Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales | CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE FUNDAS DE PAPEL 8 X 10 PULGADAS EN PAPEL BOND DE 90 GR IMPRESAS FULL COLOR | Servicio | Infima Cuantía | 838200016 | C1 | Unidad | 2.500,1500 | 375.00 |
| 530208 | SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA | CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA | Servicio | Catalogo Electrónico | 852500021 | C1 | Unidad | 10,4.499,9200 | 44.999,20 |
| 530209 | SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES | CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE LENCERIA | Servicio | Infima Cuantía | 971300115 | C1 C2 | Unidad | 12,360,0000 | 4.320,00 |
| 530209 | SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES | CONTRATACION DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA HOSPITALARIA AÑO 2023 2024 | Servicio | Subastas Inversa Electrónica | 853300110 | C2 | Unidad | 5,7.470,0000 | 37.350,00 |
| 530209 | SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES | CONTRATACION DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA TIPO 3 POR 12 MESES | Servicio | Catalogo Electrónico | 853300311 | C2 | Unidad | 6,3.920,0000 | 23.520,00 |
| 530209 | SERVICIO DE ASEO LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO FUMIGACION DESINFECCION LIMPIEZA DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES | CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS PELIGROSOS | Servicio | Subastas Inversa Electrónica | 942220015 | C2 | Unidad | 1,6.400,0000 | 6.400,00 |
| 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DECONTRATACION DEL SERVICIO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ALUMINIO Y VIDRIO | SERVICIO | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 C3 | Unidad | 1,2.750,0000 | 2.750,00 |
| 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PISOS EN HORMIGON | SERVICIO | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1,1.500,0000 | 1.500,00 |
| 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE LOZA DEL COLISEO | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1,1.500,0000 | 1.500,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|--------|--|--|----------|------------------------------|-----------|----------|--------|---|------------|----------|
| 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAJAS DE REVISION | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1 | 1,000.0000 | 1.000,00 |
| 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CIELO FALSO | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1 | 3,500.0000 | 3.500,00 |
| 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PUERTAS DE INGRESO VEHICULAR Y PEATONAL | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 1,250.0000 | 1.250,00 |
| 530402 | EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO INSTALACION DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS | Servicio | Subastas Inversa Electrónica | 547900411 | C1 C2 | Unidad | 1 | 8,500.0000 | 8.500,00 |
| 530403 | MOBILIARIOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 5,000.0000 | 5.000,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE DIGITALIZADOR | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 625.0000 | 1.875,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE EQUIPO DE MAMOGRAFIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 1,085.0000 | 3.255,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DEL ECOGRAFO MARCA PHILIPS | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 2 | 450.0000 | 900,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS MEDICOS DEL AREA DE GINECOLOGIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C2 C3 | Unidad | 2 | 600.0000 | 1.200,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA EL EQUIPO DE VIDEOENDOSCOPIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 900.0000 | 2.700,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO GENERADOR ELECTRICO TABLEROELECTRICO DE AUTOMATIZACION DEL GENERADOR TABLERO ELECTRICO PRINCIPAL TABLEROS DEL CENTRO MEDICO PIESTA A TIERRA BOMBA DE AGUA | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C2 C3 | Unidad | 1 | 3,500.0000 | 3.500,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE TANQUES DE OXIGENO | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 500.0000 | 500,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE UPS | Servicio | Infima Cuantía | 547900411 | C2 C3 | Unidad | 2 | 500.0000 | 1.000,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO EQUIPOS ODONTOLOGICOS | Servicio | Infima Cuantía | 871591412 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 840.0000 | 2.520,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|--------|---|--|----------|----------------|-----------|----------|--------|---|------------|----------|
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPO DE CARDIOLOGIA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 858.0000 | 2.574,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPO DEL AREA DE LABORATORIO | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C2 C3 | Unidad | 2 | 940.0000 | 1.880,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPO DEL AREA MEDICINA PREVENTIVA | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 1 | 190.0000 | 190,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPO DEL AREA OTORRINO | Servicio | Infima Cuantía | 871540013 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 930.0000 | 2.790,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPO DEL SERVICIO DE REHABILITACION | Servicio | Infima Cuantía | 871540012 | C1 C3 | Unidad | 2 | 2.500.0000 | 5.000,00 |
| 530404 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CAMARAS SISTEMA DE ALARMA ACCESOS MAGNETICOS CERCO ELECTRICO CENTRAL TELEFONICA SISTEMA DE PERIFONEO CIRCUITO CERRADO SISTEMA CCTV SISTEMA DE DETECCION DE HUMO | Servicio | Infima Cuantía | 859901911 | C1 | Unidad | 1 | 6.000.0000 | 6.000,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADOS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C2 C3 | Unidad | 1 | 100.0000 | 100,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 400.0000 | 400,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION L MANTENIMIENTO REFRIGERADORA DOS PUERTAS VACUNAS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO REFRIGERADORA DOS PUERTAS VACUNAS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 60.0000 | 60,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO CORTADORA DE GASA ESTERILIZACION | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO CORTADORA DE GASA ESTERILIZACION | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C3 | Unidad | 1 | 45.0000 | 45,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO DE COCHE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESTERILIZACION | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO COCHE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESTERILIZACION | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 30.0000 | 30,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|--------|--|---|----------|----------------|-----------|----------|--------|---|---------|----------|
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO DE TENSIOMETROS DIGITALES 6 UNIDADES | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO TENSIOMETROS DIGITALES 6 UNIDADES | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 6 | 40,000 | 240,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DE DERMATOLOGIA | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPO DE DERMATOLOGIA | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C3 | Unidad | 1 | 40,000 | 40,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPO DEL AREA OFTALMOLOGIA | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPO DEL AREA OFTALMOLOGIA | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 440,000 | 1.320,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO BOMBA DE SUCCION | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA BOMBA DE SUCCION | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 40,000 | 40,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO COCHE METALICO CON 4 GARRUCHAS ESTERILIZACION | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA COCHE METALICO CON 4 GARRUCHAS ESTERILIZACION | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 30,000 | 30,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PEDIATRIA | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PEDIATRIA | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C2 C3 | Unidad | 1 | 35,000 | 35,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PROCEDIMIENTOS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PROCEDIMIENTOS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C3 | Unidad | 1 | 35,000 | 35,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PROCEDIMIENTOS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE NEBULIZADOR HOSPITALARIO PROCEDIMIENTOS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C3 | Unidad | 1 | 35,000 | 35,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEBULIZADOR PEQUENO PROCEDIMIENTOS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE NEBULIZADOR PEQUENO PROCEDIMIENTOS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 30,000 | 30,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO DESFIBRILADOR | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE DESFIBRILADOR | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 60,000 | 60,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE DE ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C3 | Unidad | 2 | 60,000 | 120,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|--------|---|---|----------|----------------|-----------|-------|--------|---|---------|-------|
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO SCHILLER AT 2 PLUS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO SCHILLER AT 2 PLUS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C3 | Unidad | 1 | 60,0000 | 60,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR MULTIPARAMETROS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE MONITOR MULTIPARAMETROS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 60,0000 | 60,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ESTERILIZADOR EN SECO | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE ESTERILIZADOR EN SECO | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C3 | Unidad | 1 | 60,0000 | 60,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MONITOR FETAL | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE MONITOR FETAL | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 45,0000 | 45,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMIENTO SELLADORA ETERILIZACION | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE SELLADORA ETERILIZACION | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 C3 | Unidad | 1 | 50,0000 | 50,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO CRONICOS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO CRONICOS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 45,0000 | 45,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PEDIATRIA | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PEDIATRIA | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 45,0000 | 45,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PREVENTIVA | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PREVENTIVA | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 45,0000 | 45,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO BALANZA MANUAL PEDIATRICA PEDIATRIA | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE BALANZA MANUAL PEDIATRICA PEDIATRIA | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 40,0000 | 40,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES CRONICOS | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES CRONICOS | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 55,0000 | 55,00 |
| 530404 | ADQUISICION MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION MANTENIMINETO DE COCHE DE PARO ENFERMERIA | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE COCHE DE PARO ENFERMERIA | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 30,0000 | 30,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|--------|--|---|----------|----------------------|------------|----------|--------|-----|------------|----------|
| 530404 | MANTENIMIENTO DE TENSIOMETROS DIGITALES 6 UNIDADES | CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO | Servicio | Infima Cuantía | 871590811 | C1 | Unidad | 1 | 50,0000 | 50,00 |
| 530405 | VEHICULOS SERVICIO PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE VEHICULOS | Servicio | Infima Cuantía | 871410018 | C2 C3 | Unidad | 1 | 2,000,0000 | 2,000,00 |
| 530704 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA IMPRESORA LASER B N A4 MODELO 5 | Servicio | Infima Cuantía | 871300011 | C1 C3 | Unidad | 4 | 200,0000 | 800,00 |
| 530704 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA IMPRESORA LASER B N A4 MODELO 7 | Servicio | Infima Cuantía | 871300011 | C1 C3 | Unidad | 6 | 250,0000 | 1,500,00 |
| 530704 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA IMPRESORA MATRICIALES | Servicio | Infima Cuantía | 871300011 | C1 C3 | Unidad | 18 | 150,0000 | 2,700,00 |
| 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION DE FUNDA PARA TRANSPORTAR ROPA 1 M X 2 M ESTERILIZACION | Bien | Infima Cuantía | 881220013 | C2 | Unidad | 2 | 20,0000 | 40,00 |
| 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION DE SABANAS DE TELA CON DISENOS PARA NINOS CON LOGOTIPO MEDIDAS 175CM X 100CM | Bien | Infima Cuantía | 881220013 | C2 | Unidad | 12 | 7,5000 | 90,00 |
| 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION DE SABANAS DE TELA VARIOS COLORES CON LOGOTIPO MEDIDAS 210CM X 105CM | Bien | Infima Cuantía | 881220013 | C2 | Unidad | 30 | 8,5000 | 255,00 |
| 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION DE TOALLAS DE VARIOS COLORES MEDIDAS 80 CM X 40 CM | Bien | Infima Cuantía | 881220013 | C2 | Unidad | 30 | 6,0000 | 180,00 |
| 530802 | VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD | ADQUISICION SABANAS DE TELA VARIOS COLORES CON LOGOTIPO MEDIDAS 175CM X 100CM | Bien | Infima Cuantía | 881220013 | C2 | Unidad | 20 | 7,0000 | 140,00 |
| 530803 | LUBRICANTES | CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | Bien | Infima Cuantía | 622910013 | C2 C3 | Unidad | 1 | 2,000,0000 | 2,000,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CARGADOR DE PILAS DOBLE AA Y TRIPLE AAA | Bien | Infima Cuantía | 447600013 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 | 10,0000 | 30,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE CUADERNO UNIVERSITARIO 100 HOJAS CUADROS | Bien | Infima Cuantía | 326000116 | C1 C2 C3 | Unidad | 75 | 2,2500 | 168,75 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE ESFEROGRAFICO COLOR AZUL PUNTA FINA | Bien | Catalogo Electrónico | 3891100173 | C1 C2 C3 | Unidad | 235 | 0,3900 | 91,65 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE ESFEROGRAFICO COLOR NEGRO PUNTA FINA | Bien | Catalogo Electrónico | 3891100175 | C1 C2 C3 | Unidad | 75 | 0,3900 | 29,25 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|--------------------------------|---|------|-----------------------------|-------------|----------|--------|--------------------|-----------|
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE ESFEROGRAFICO COLOR ROJO PUNTA FINA | Bien | Catalogo Electrónico | 3891100177 | C1 C2 C3 | Unidad | 75 0,3900 | 29,25 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE GUILLOTINA METALICA A3 18 X 15 | Bien | Infima Cuantía | 442170311 | C1 C2 C3 | Unidad | 2 9,0000 | 18,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE NUMERADOR AUTOMATICO DE OCHO DIGITOS | Bien | Infima Cuantía | 449142321 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 47,0000 | 705,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL BOND A4 75GR | Bien | Infima Cuantía | 321290418 | C1 C2 C3 | Unidad | 200 3,9000 | 780,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO X11 1X6 TROQUELADO RECETA | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 45 29,4500 | 1.325,25 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO X11 1X2 TROQUELADO | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 17,5000 | 52,50 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO X11 1X3 TROQUELADO | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 13 18,5000 | 240,50 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL CONTINUO 9 Y MEDIO X11 2X2 TROQUELADO LOGOTIPO | Bien | Infima Cuantía | 321432016 | C1 C2 C3 | Unidad | 3 38,0000 | 114,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL TERMICO 79MM X 70MTS | Bien | Infima Cuantía | 321991317 | C1 C2 C3 | Unidad | 35 2,5000 | 87,50 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL TERMICO COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO AT 2 | Bien | Infima Cuantía | 321991317 | C1 C2 C3 | Unidad | 8 40,0000 | 320,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PAPEL TERMICO COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA ELI 280 | Bien | Infima Cuantía | 321991317 | C1 C2 C3 | Unidad | 8 40,0000 | 320,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PEGA ESPECIAL INSTANTANEA 5G | Bien | Infima Cuantía | 335001013 | C1 C2 C3 | Unidad | 15 5,5000 | 82,50 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE PIOLA 6MM POR 35 METROS | Bien | Infima Cuantía | 379200111 | C1 C2 C3 | Unidad | 50 5,1000 | 255,00 |
| 530804 | MATERIALES DE OFICINA | ADQUISICION DE TONERS Y CINTAS VARIOS MODELOS | Bien | Infima Cuantía | 38912013912 | C2 | Unidad | 1 4,500,0000 | 4,500,00 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE TINAS PLASTICAS PARA TRANSPORTAR MATERIAL Y LAVADO DE ENDOSCOPIO | Bien | Infima Cuantía | 369400019 | C1 C2 C3 | Unidad | 6 7,0000 | 42,00 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE CAJA HERMETICA PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESTERIL | Bien | Infima Cuantía | 448162913 | C1 | Unidad | 1 300,0000 | 300,00 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE ENVASES PARA ELIMINACION DEMATERIAL CORTOPUNZANTE 5 LITROS | Bien | Infima Cuantía | 3641000342 | C1 C3 | Unidad | 480 2,8000 | 1.344,00 |
| 530805 | MATERIALES DE ASEO | ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO SERVILLETAS | Bien | Infima Cuantía | 271200811 | C1 C2 C3 | Unidad | 145 0,4000 | 58,00 |
| 530808 | INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO | ADQUISICION DE EQUIPO DE INSTRUMENTAL OFTALMOLOGICO PARA CIRUGIA DE PTERIGION | Bien | Infima Cuantía | 481200102 | C2 | Unidad | 1 3,000,0000 | 3,000,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ACICLOVIR SOLIDO ORAL 200 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 5,300 0,072500 | 384,25 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ACICLOVIR SOLIDO ORAL 800 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 1,150 0,094000 | 108,10 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ACIDO ALENDRONICO ALENDRONATO SODICO SOLIDO ORAL 70 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 10,755 0,032900 | 353,84 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ACIDO FOLICO SOLIDO ORAL 1 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 35,600 0,010000 | 356,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ADAPALENO SEMISOLIDO CUTANEO 0,1 N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 | Unidad | 445 1,080000 | 480,60 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE AGUA PARA IRRIGACION LIQUIDO PARENTERAL 3000 ML 3000 ML | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 2,490 5,650000 | 14.068,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ALBENDAZOL LIQUIDO ORAL 20 MG ML FRASCO X 20 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 420 0,229127 | 96,23 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|--------------|--|------|-----------------------------|-----------|-------|--------|----------------|----------|
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ALCOHOL ETILICO LIQUIDO CUTANEO 0.7 FCO X 1000 ML CON VALVULA DISPENSADORA DOSIFICADORA | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 150,2300000 | 345,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ALOPURINOL SOLIDO ORAL 300 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 108.510,025246 | 2.739,44 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE AMIODARONA SOLIDO ORAL 200 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 3.660,061900 | 226,55 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE AMITRIPTILINA SOLIDO ORAL 25 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 49.370,040000 | 1.974,80 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE AMLODIPINA SOLIDO ORAL 10 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 89.485,007900 | 706,93 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE AMOXICILINA ACIDO CLAVULANICO SOLIDO ORAL POLVO 250 MG 62.5 MG 5 ML FRASCO X 100 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 200,2110664 | 422,13 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE AMOXICILINA SOLIDO ORAL POLVO 250 MG 5 ML FRASCO X 100 ML | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 105,2220000 | 233,10 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ATENOLOL SOLIDO ORAL 100 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 36.540,030000 | 1096,2 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ATENOLOL SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | Unidad | 235.760,032000 | 7.544,32 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE AZITROMICINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 1.665,0110000 | 183,15 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE AZITROMICINA SOLIDO ORAL POLVO 200 MG 5 ML N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 90,1211832 | 109,06 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE BENCILPENICILINA BENZATINICA PENICILINA G BENZATINICA SOLIDO PARENTERAL 1200000 UI N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 110,0169000 | 18,59 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE BENCILPENICILINA BENZATINICA PENICILINA G BENZATINICA SOLIDO PARENTERAL 2400 000 UI N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 150,0330000 | 49,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CALCIO CARBONATO SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 276.860,009800 | 2.713,23 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CARBAMAZEPINA SOLIDO ORAL 200 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 10.470,036000 | 376,92 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CARVEDILOL SOLIDO ORAL 12.5 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 155.730,027000 | 4.204,71 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CARVEDILOL SOLIDO ORAL 25 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 65.965,031000 | 2.044,92 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CEFALEXINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 15.225,070000 | 1.065,75 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CLARTROMICINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 18.405,0100000 | 1.840,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CLONAZEPAM SOLIDO ORAL 2 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 1.670,086370 | 144,24 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CLOPIDOGREL SOLIDO ORAL 75 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 104.335,018000 | 1.878,03 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CLORTALIDONA SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 31.600,030000 | 948,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CLORURO DE SODIO LIQUIDO PARENTERAL 0.009 FUNDA X 1.000 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 80,0800000 | 64,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CLORURO DE SODIO LIQUIDO PARENTERAL 0.009 FUNDA X 100 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 120,0980000 | 117,60 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CLOTIRIMAZOL SEMISOLIDO CUTANEO 1 POR CIENTO TUBO X 20 G | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 550,0260000 | 143,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R
Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|--------|--------------|--|------|-----------------------------|-----------|-------|--------|---------|----------|-----------|
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE CLOTIRIMAZOL SEMISOLIDO VAGINAL 0,02 TUBO 20 G APLICADORES | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 1.290 | 1,000000 | 1.290,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE COMPLEJO B TIAMINA VITAMINA B1 PIRIDOPORINA VITAMINA B6 CIANOCOBALAMINA VITAMINA B12 LIQUIDO PARENTERAL 100 MG 100 MG 1 MG AMPOLLA POR 3 ML | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | Unidad | 26.240 | 0,350000 | 9.184,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE COMPLEJO B TIAMINA VITAMINA B1 PIRIDOXINA VITAMINA B6 CIANOCOBALAMINA VITAMINA B12 SOLIDO ORAL 4 1 MG 1 MCG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 267.480 | 0,018000 | 4.814,64 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE COTRIMOXAZOL SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA LIQUIDO ORAL 200 MG 40 MG 5 ML FRASCO X 120 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 60 | 0,685965 | 41,16 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE DEXAMETASONA TOBRAMICINA LIQUIDO OFTALMICO 0,1 POR CIENTO 0,3 POR CIENTO FRASCO X 5 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 150 | 5,330000 | 799,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE DICLOFENACO LIQUIDO OFTALMICO 0,001 FRASCO X 10 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 260 | 1,840000 | 478,40 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE DICLOFENACO LIQUIDO PARENTERAL 25 MG ML AMPOLLA X 3 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 16.340 | 0,066600 | 1.088,24 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE DICLOFENACO SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 122.040 | 0,020685 | 2.524,40 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE DILTIAZEM SOLIDO ORAL 60 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 18.945 | 0,055030 | 1.042,54 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE DILTIAZEM SOLIDO ORAL LIBERACION PROLONGADA 120 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 39.770 | 0,151479 | 6.024,32 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE DOXAZOSINA SOLIDO ORAL 4 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | Unidad | 260.240 | 0,063000 | 16.395,12 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ENALAPRIL SOLIDO ORAL 10 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 159.420 | 0,010920 | 1.740,87 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ENALAPRIL SOLIDO ORAL 20 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 311.600 | 0,011800 | 3.676,88 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ENALAPRIL SOLIDO ORAL 5 MG NR | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 45.255 | 0,014000 | 633,57 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ERITROMICINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 2.265 | 0,063000 | 142,70 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ESPIRONOLACTONA SOLIDO ORAL 25 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 | Unidad | 80.335 | 0,025800 | 2.072,64 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE ESTRIOL SEMISOLIDO VAGINAL 1 MG G 0,1POR CIENTO N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 1.135 | 2,490000 | 2.826,15 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE FENITOINA SOLIDO ORAL 100 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 5.870 | 0,045000 | 264,15 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE FERROSO SULFATO LIQUIDO ORAL 50 MG 5 ML EQUIVALENTE A HIERRO ELEMENTAL N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 450 | 0,450000 | 202,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE FERROSO SULFATO LIQUIDO ORAL GOTAS 25 MG ML EQUIVALENTE A HIERRO ELEMENTAL N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 1.070 | 0,610000 | 652,70 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE FLUCONAZOL SOLIDO ORAL 150 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 4.440 | 0,052000 | 230,88 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE FLUOXETINA SOLIDO ORAL 20 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 21.890 | 0,012500 | 273,63 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION FUROSEMIDA SOLIDO ORAL 40 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 62.460 | 0,018750 | 1.171,13 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|--------------|--|------|-----------------------------|-----------|-------|--------|-----------------|-----------|
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE GEMFIBROZILO SOLIDO ORAL 600 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | Unidad | 386.660,050000 | 19.333,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO SOLIDO PARENTERAL 100 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 50,347800 | 17,39 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE BUPROFENO SOLIDO ORAL 400 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 405.330,013343 | 5.408,32 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE INSULINA HUMANA ACCION RAPIDA LIQUIDO PARENTERAL 100 UI ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 1.320,2942613 | 3.884,25 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE INSULINA HUMANA NPH ACCION INTERMEDIA LIQUIDO PARENTERAL 100 UI ML FRASCO X 10 ML | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | Unidad | 10.400,2942613 | 30.603,18 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE KETOROLACO LIQUIDO PARENTERAL 30 MG ML AMPOLLA X 1 ML | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 12.525,095000 | 1.189,88 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LACTULOSA LIQUIDO ORAL 65 POR CIENTO 100 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 920,2000000 | 1.840,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LAGRIMAS ARTIFICIALES Y OTROS PREPARADOS INERTES LIQUIDO OFTALMICO N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | Unidad | 22.910,1390000 | 31.844,90 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LAGRIMAS ARTIFICIALES Y OTROS PREPARADOS INERTES SEMISOLIDO OFTALMICO N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 7.635,4300000 | 32.830,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LATANOPROST LIQUIDO OFTALMICO 0.00005 N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 2.950,0400000 | 1.180,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LEVOFLOXACINA SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 11.815,0550000 | 649,83 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LEVONORGESTREL ETINILESTRADIOL SOLIDO ORAL 150 MCG 30 MCG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 11.185,0455500 | 508,92 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LEVOTIROXINA SODICA SOLIDO ORAL 0,050 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 418.165,0200000 | 8.363,30 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LEVOTIROXINA SODICA SOLIDO ORAL 0,075 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 519.030,0198000 | 10.276,79 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LEVOTIROXINA SODICA SOLIDO 0,100 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 177.525,0300000 | 5.325,75 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LIDOCAINA CON EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR CIENTO 1:80000 CARTUCHO DENTAL | BIEN | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | UNIDAD | 315,0500000 | 157,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LIDOCAINA LIQUIDO CUTANEO 10 POR CIENTO N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 15,6581800 | 98,73 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LIDOCAINA SIN EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR CIENTO CARTUCHO | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 225,0500000 | 112,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LIDOCAINA SIN EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR CIENTO FRASCO POR 50 ML | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 25,0800000 | 20,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LORATADINA SOLIDO ORAL 10 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 96.430,008190 | 789,76 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LOSARTAN SOLIDO ORAL 100 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 384.100,0090000 | 3.456,90 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE LOSARTAN SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 644.950,008977 | 5.789,72 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE MAGALDRATO CON SIMETICONA HIDROXIDO DE AL Y MG LIQUIDO ORAL N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | Unidad | 13.340,760775 | 10.148,74 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|--------|---|--|------|-----------------------------|-----------|-------|-----------|---------|-----------|-----------|
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE METFORMINA SOLIDO ORAL 1000 MG NR | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 222.640 | 0,027750 | 6.178,26 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE METFORMINA SOLIDO ORAL 850 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 799.800 | 0,008249 | 6.597,55 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE METRONIDAZOL LIQUIDO ORAL 250 MG 5 ML N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 1.010 | 0,595007 | 600,96 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE METRONIDAZOL SOLIDO VAGINAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 3.175 | 0,118375 | 375,84 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE MOMETASONA LIQUIDO PARA INHALACION NASAL 50 MCG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | Unidad | 2.720 | 3,400000 | 9.248,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE MULTIVITAMINAS CON MINERALES TIAMINA VITAMINA B1 NICOTINAMIDA VITAMINA B3 PIRIDOXINA VITAMINA B6 CIANICOBALAMINA VITAMINA B12 ACIDO ASCORBICO VITAMINA C VITAMINA A ZINC LIQUIDO ORAL 0.5 1.2 MG 5 ML 6 16 MG 5 ML 0.5 1 MG 5 ML 1 2 MCG 5 ML 15 50 MG 5 ML 1000 3000 UI 5 ML 3 - 8 MG 5 ML N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 2.340 | 2,150000 | 5.031,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE NITROFURANTOINA LIQUIDO ORAL 5 MG ML N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 30 | 0,840000 | 25,20 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE NITROFURANTOINA SOLIDO ORAL 100 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 22.905 | 0,031400 | 719,22 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE PARACETAMOL LIQUIDO ORAL 120 MG 5 ML N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 300 | 0,360000 | 108,00 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE PARACETAMOL LIQUIDO ORAL GOTAS 100 MG ML FRASCO x 15 ML | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 75 | 0,218200 | 16,37 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE PARACETAMOL SOLIDO ORAL 500 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 169.600 | 0,006400 | 1.085,44 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE PREDNISONA SOLIDO ORAL 20 MG N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 4.410 | 0,026230 | 115,67 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE RETINOL VITAMINA A SOLIDO ORAL 50000 UI N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 4.070 | 0,093500 | 380,55 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE SERTRALINA SOLIDO ORAL 50 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 11.895 | 0,026300 | 312,84 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE SIMVASTATINA SOLIDO ORAL 20 MG N R | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 640.850 | 0,030000 | 19.225,50 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE SIMVASTATINA SOLIDO ORAL 40 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 285.835 | 0,018000 | 5.145,03 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE SULFATO DE BARIO CON AGENTES EN SUSPENSION SOLIDO ORAL POLVO FRASCO x 397 G | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | MILIMETRO | 182 | 42,840000 | 7.796,88 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE SULFATO DE BARIO CON AGENTES EN SUSPENSION SOLIDO RECTAL POLVO FRASCO FUNDA 397 G | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 352901094 | C1 | UNIDAD | 147 | 33,320000 | 4.898,04 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE TAMISULOSINA SOLIDO ORAL 0.4 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 128.295 | 0,024900 | 3.194,55 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE TIMOLOL LIQUIDO OFTALMICO 0.005 N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 1.780 | 0,480000 | 854,40 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE TINIDAZOL SOLIDO ORAL 1000 MG N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 6.240 | 0,040900 | 255,22 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE TRAMADOL LIQUIDO ORAL 100 MG ML N R | Bien | Infima Cuantía | 352901094 | C1 | Unidad | 1.890 | 0,190000 | 359,10 |
| 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION DE UREA SEMISOLIDO CUTANEO 0.1 N R | Bien | Catalogo Electrónico | 352901094 | C1 C3 | Unidad | 2.275 | 0,999000 | 2.272,73 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Mililitro | 150 | 0,0550 | 8,25 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|---|--|------|----------------|-----------|----|--------|--------------|----------|
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE CEPILLO PARA LAVADO DE TUBOS DE ENSAYO DELGADO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 2,0000 | 4,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE AMOXICILINA PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 750,0700 | 52,50 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE AMPICILINA 10 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 550,0700 | 38,50 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE AMPICILINA 10 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 750,0700 | 52,50 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE FOSFOMICINA 200 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 600,0700 | 42,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE GENTAMICINA 120 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 100,0700 | 7,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE NORFLOXACINA 10 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 600,0700 | 42,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE NOVIOBICINA 5 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 60,0700 | 4,20 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE OXACILINA 1 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 60,0700 | 4,20 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE DISCOS DE SULFAMETOXAZOL 23.75 MICROGRAMO TRIMETOPRIMA 1.25 MICROGRAMO PARA SENSIBILIDAD ANTIMICROBIANA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 550,0700 | 38,50 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE FIJADOR CITOLOGICO EN AEROSOL | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 3,4,0000 | 42,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE FRASCO PARA MUESTRA DE ESPUTO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 63,0,3500 | 22,05 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DISPOSITIVOS PARA LABORATORIO HELICOBACTER PYLORI EN HECES FECALES | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 900,2,6500 | 2.385,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE LANCETA AUTOMATICA CON PUNTA METALICA 28 G | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 140,0,1600 | 22,40 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE MEDIO DE MONTAJE PARA PLACAS HISTOLOGICAS | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 1,100,0000 | 100,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE MEDIO DE TRANSPORTE STUART PREPARADO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 157,0,5000 | 78,50 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR BILIS ESCULINA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Gramo | 1.150,0,1800 | 207,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR CHRISTENSEN UREA BASE | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Gramo | 1.650,0,1800 | 297,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR CITRATO DE SIMMONS | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Gramo | 1.150,0,1800 | 207,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR MANITOL SALADO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Gramo | 1.150,0,1800 | 207,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR SIM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Gramo | 1.150,0,1800 | 207,00 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|---|---|------|-----------------------------|------------|----------|-----------|---------------|-----------|
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE PALILLOS DE MADERA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 10,755,0120 | 129,06 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE PORTA OBJETOS CON BANDA MATE AL EXTREMO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 950,0700 | 66,50 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE TUBO PARA MICRO RECOLECCION DE SANGRE TAPA LILA DE 0.5 ML A 1 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 100,0200 | 20,00 |
| 530810 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA | ADQUISICION DE WRIGTH COLORANTE PREPARADO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Milimetro | 2,750,0250 | 68,75 |
| 530811 | INSUMOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION ELECTRICIDAD PLOMERIA CARPINTERIA SENALIZACION VIAL NAVEGACION CONTRA INCENDIOS Y PLACAS ADQUIRIR MATERIALES ELECTRICOS PARA MANTENIMIENTO | ADQUISICION MATERIALES ELECTRICOS PARA MANTENIMIENTO | Bien | Infima Cuantía | 4299215110 | C1 C2 | Unidad | 1,3,000,0000 | 3,000,00 |
| 530811 | INSUMOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION ELECTRICIDAD PLOMERIA CARPINTERIA SENALIZACION VIAL NAVEGACION CONTRA INCENDIOS Y PLACAS ADQUIRIR MATERIALES ELECTRICOS PARA MANTENIMIENTO | ADQUISICION MATERIALES DE CARPINTERIA ALBANIERIA TUBERIA ETC PARA MANTENIMIENTO | Bien | Infima Cuantía | 4299215110 | C1 C2 | Unidad | 1,4,000,0000 | 4,000,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE ACCESORIOS Y REPUESTOS INFORMATICOS | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1,5,000,0000 | 5,000,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE IMPRESORA A LASER DRY PIX SMART DE DOS BANDEJAS | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1,3,500,0000 | 3,500,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS PARA AUTOCLAVE AREA DE ESTERILIZACION | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 471732011 | C1 | Unidad | 1,10,000,0000 | 10,000,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS DE ENFERMERIA | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1,650,0000 | 650,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS ODONTOLOGIA | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1,1,200,0000 | 1,200,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA AREA GINECOLOGIA | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C1 | Unidad | 1,2,000,0000 | 2,000,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL EQUIPO DE VIDEOENDOSCOPIA | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1,1,500,0000 | 1,500,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS EQUIPO DEL SERVICIO DE REHABILITACION | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 471732011 | C2 | Unidad | 1,6,500,0000 | 6,500,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C1 C2 C3 | Unidad | 1,1,900,0000 | 1,900,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS Y PIEZAS PARA AREA DE CARDIOLOGIA | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1,1,000,0000 | 1,000,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS Y PIEZAS PARA AREA MEDICINA PREVENTIVA | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C2 | Unidad | 1,950,0000 | 950,00 |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS Y PIEZAS PARA LOS EQUIPO DEL SERVICIO DE REHABILITACION | Bien | Infima Cuantía | 471732011 | C1 C2 C3 | Unidad | 1,800,0000 | 800,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE AGUJA HIPODERMICA 21 G 1 1 2 PULGADAS | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 350,0400 | 14,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE AGUJA HIPODERMICA 27 G 1 1 2 PULGADAS | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 484,0400 | 19,36 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | |
|--------|---------------------------------------|--|------|-----------------------------|-----------|----|--------|--------------|----------|
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE APOSITO DE HIDROCOLOIDE GELATINA PECTINA EXTRA DELGADO CMC 15 CM X 15 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 12,18,0000 | 216,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE BISTURI 11 | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 475,0,1200 | 57,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE BISTURI 15 | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 662,0,1200 | 79,44 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR A GAS O VAPOR 300 MM X 420 MM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 230,0,4500 | 103,50 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE ESPARADRAPO COMUN TELA FUERTE 8 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 15,13,2900 | 199,35 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 32,4,0000 | 132,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE ESPATULA AYRE NO ESTERIL | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 2.505,0,0400 | 100,20 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE GASA CON EMULSION DE PETROLATO 7.5 CM X 20 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 14,1,8000 | 25,20 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE GEL ANTISEPTICO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 245,4,5000 | 1.102,50 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE JERINGA 10 ML 21 G | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 685,0,0700 | 47,95 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE JERINGA 20 ML CON AGUJA | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 252,0,1300 | 32,76 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE JERINGA PARA INSULINA 0.5 ML | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 800,0,1000 | 80,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE LAPIZ DE ELECTROBISTURI | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 14,5,0000 | 84,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO N 5 0 3 8 CIRCULO 19 MM PUNTA CORTANTE 40 80 CM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 132,2,0000 | 264,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE LACTOMER 9.1 , N 2 0 , 1 2 CIRCULO 26MM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 13,2,0000 | 26,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO 4 - 0 INCOLORA 1 2 CIRCULO 17MM | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 13,2,0000 | 26,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE VENDA ADHESIVA ELASTICA 4 PULGADAS | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 15,4,0000 | 60,00 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE VENDA ELASTICA 3 PULGADAS | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 42,1,2000 | 50,40 |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | ADQUISICION DE VENDA ELASTICA 4 PULGADAS | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 52,1,2000 | 62,40 |
| 530832 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTOLOGIA | ADQUISICION DE APLICADORES BRUSH PARA RESINA ADHESIVA MICROPINCELES DESECHABLES | Bien | Infima Cuantía | 481300911 | C1 | Unidad | 7.300,0,0250 | 182,50 |
| 530832 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTOLOGIA | ADQUISICION DE RESINA COMPUESTA NANO HIBRIDA DE FOTOCURADO ANTERIORES B2 | Bien | Infima Cuantía | 481300911 | C1 | Unidad | 45,34,7100 | 1.561,95 |
| 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DE GEL PARA ACOPLAMIENTO ULTRASONICO | Bien | Infima Cuantía | 352901091 | C1 | Unidad | 10,10,9000 | 109,00 |
| 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DE PAPEL TERMOSENSIBLE 110 MM | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901091 | C1 | Unidad | 415,21,0000 | 8.715,00 |
| 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DE PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 10 X 12 PULGADAS | BIEN | Infima Cuantía | 352901091 | C2 | UNIDAD | 1080,1,3200 | 1.425,60 |
| 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DE PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 10 X 14 PULGADAS | BIEN | Infima Cuantía | 352901091 | C3 | UNIDAD | 414,1,6000 | 662,40 |
| 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DE PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 14 X 17 PULGADAS | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 352901091 | C1 | Unidad | 3.100,2,6400 | 8.184,00 |
| 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION DE PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 8 X 10 PULGADAS | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 352901091 | C1 | UNIDAD | 9562,0,8400 | 8.032,08 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| | | | | | | | | | | |
|--|--|---|------|-----------------------------|------------|----|--------|---|-------------------|-----------|
| 840103 | MOBILIARIO | ADQUISICION DE SILLA GIRATORIA TIPO CAJERA BASE NEGRA TAPIZADA COROSIL NEGRO ESTERILIZACION | Bien | Infima Cuantía | 3811102314 | C2 | Unidad | 2 | 129,0000 | 258,00 |
| 840107 | EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS | ADQUISICION DE PROYECTOR MULTIMEDIA | Bien | Infima Cuantía | 483231011 | C2 | Unidad | 1 | 1,500,0000 | 1,500,00 |
| 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION DE BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO | Bien | Infima Cuantía | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 590,0000 | 590,00 |
| 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION DE EQUIPOS DE LAVADO DE OIDOS ADULTO | Bien | Infima Cuantía | 481500901 | C2 | Unidad | 2 | 45,6000 | 91,20 |
| 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION DE MONITOR MULTIPARAMETROS | Bien | Infima Cuantía | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 3,173,0000 | 3,173,00 |
| 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION DE NEGATOSCOPIO TRES CUERPOS | Bien | Infima Cuantía | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 300,0000 | 300,00 |
| 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION DE COLPOSCOPIO SISTEMA DE VIDEO INCLUIDO | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 19,500,0000 | 19,500,00 |
| 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION DE ECOGRAFO GINECO OBSTETRICO | Bien | Subasta Inversa Electrónica | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 11,346,0000 | 11,346,00 |
| 840113 | EQUIPOS MEDICOS | ADQUISICION DE EQUIPO DE ELECTROTERAPIA 4 CANALES | Bien | Infima Cuantía | 481500901 | C2 | Unidad | 1 | 5,000,0000 | 5,000,00 |
| TOTAL MODIFICACIÓN AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada) | | | | | | | | | 693,862,72 | |

PLURIANUALES

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R
Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| <i>Llenar el siguiente campo en caso de que la contratación sea plurianual</i> | | | | | | |
|---|-------------------|----------------------------------|--|---------------------|-----------------|-----------------|
| El presupuesto para el objeto de contratación de medicamentos y dispositivos médicos que afecta a las partidas (530809 MEDICAMENTOS y 530833 DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA IMAGEN), plurianual y deberá emitir las correspondientes: certificaciones presupuestarias y compromisos futuros de acuerdo al siguiente detalle: | | | | | | |
| MATRIZ PLURIANUAL | | | | | | |
| No | CÓDIGO DE PARTIDA | NOMBRE PARTIDA | DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN | TIPO DE ADQUISICIÓN | 2024 | TOTAL |
| 1 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION LIDOCAINA CON EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR CIENTO + 1:80000 CARTUCHO DENTAL | BIEN | 67,50 | 67,50 |
| 2 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION SULFATO DE BARIO CON AGENTES EN SUSPENSION SOLIDO ORAL POLVO FRASCO X 397 G | BIEN | 3341,52 | 3341,52 |
| 3 | 530809 | MEDICAMENTOS | ADQUISICION SULFATO DE BARIO CON AGENTES EN SUSPENSION SOLIDO RECTAL POLVO FRASCO FUNDA 397 G | BIEN | 2099,16 | 2099,16 |
| 4 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 10 X 12 PULGADAS | BIEN | 3326,40 | 3326,40 |
| 5 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 10 X 14 PULGADAS | BIEN | 1545,60 | 1545,60 |
| 6 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 14 X 17 PULGADAS | BIEN | 4092,00 | 4092,00 |
| 7 | 530833 | DISPOSITIVOS MEDICOS PARA IMAGEN | ADQUISICION PARA PROCESAMIENTO EN SECO 8 X 10 PULGADAS | BIEN | 8032,50 | 8032,50 |
| | | | | | 22504,68 | 22504,68 |

Cabe considerar que las cantidades a ser adquiridas dentro de los procesos plurianuales conforme los montos por cada año, serán las siguientes:

- **MEDICAMENTOS**

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

| AÑO | PARTIDA | OBJETO DE CONTRATO | CANT | V. UNITARIO | TOTAL |
|------|---------|--|------|-------------|----------------|
| 2024 | 530809 | ADQUISICION LIDOCAINA CON EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR CIENTO + 1:80000 CARTUCHO DENTAL | 135 | 0.50 | 67.50 |
| | 530809 | ADQUISICION SULFATO DE BARIO CON AGENTES EN SUSPENSION SOLIDO ORAL POLVO FRASCO X 397 G | 78 | 42.84 | 3341.52 |
| | 530809 | ADQUISICION SULFATO DE BARIO CON AGENTES EN SUSPENSION SOLIDO RECTAL POLVO FRASCO FUNDA 397 G | 63 | 33.32 | 2099.16 |

● **DISPOSITIVOS DE IMAGEN**

| AÑO | PARTIDA | OBJETO DE CONTRATO | CANT | V. UNITARIO | TOTAL |
|------|---------|--|------|-------------|----------------|
| 2024 | 530833 | ADQUISICION DE PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 10 X 12 PULGADAS | 2520 | 1.32 | 3326.40 |
| | 530833 | ADQUISICION DE PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 10 X 14 PULGADAS | 966 | 1.60 | 1545.60 |
| | 530833 | ADQUISICION DE PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 14 X 17 PULGADAS | 1550 | 2.64 | 4092.00 |
| | 530833 | ADQUISICION DE PLACA PARA PROCESAMIENTO EN SECO 8 X 10 PULGADAS | 9563 | 0.84 | 8032.08 |

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

Art. 3.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente.

Art. 4.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección: bolivar.cisneros.gob.ec, maria.salazarg@iess.gob.ec, de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas.

Art. 5.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, www.compraspublicas.gob.ec.

Por delegación de la Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Subrogante; en el artículo 10 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0045-RA, de 19 de diciembre de 2022.

Por delegación del/la directora/a General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; en el artículo 11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0045-RA, de 19 de diciembre de 2022.

Comuníquese y Publíquese.

Documento firmado electrónicamente

Ing. Maria José Salazar Grijalva
**RESPONSABLE DEL ÁREA DE PLANIFICACIÓN - CENTRO DE
ESPECIALIDADES SUR OCCIDENTAL**

Referencias:

- IESS-CE-SO-DA-2023-0189-M

Anexos:

- acta_de_reunion-firmas_completa0589364001675716556.pdf
- informe_tecnico_reforma__pacintegral0091481001675716566.pdf
- revisada_matriz__modificacion_pac_integral_correcta.xls

Resolución Nro. IESS-CE-SO-DA-2023-0003-R

Quito, D.M., 06 de febrero de 2023

Copia:

Señor Economista
Bolívar Alejandro Cisneros Garzón
Director Administrativo del Centro de Especialidades Sur Occidental, Encargado

Señor Especialista
Edison Tarquino Ramos Tituaña
Director Médico del Centro de Especialidades - Sur Occidental, Encargado

Señor Magíster
Julio Ramiro Aguinaga Ramos
Director Nacional de Planificación

Señora Tecnóloga
Cumanda Magdalena Uquillas Pazmiño
Oficinista de Activos Fijos